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Protokół Nr LXII/10 
z sesji Rady Miejskiej 

w dniu 29 października 2010 r. 
 
 
       Przewodniczący Rady Miejskiej - Bronisław Patynko o godz. 1000 w sali 
konferencyjnej ratusza w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady sześćdziesiątej drugiej po 
wyborach, a zarazem jedenastej w tym roku – sesji. Po powitaniu radnych oraz 
zaproszonych gości oznajmił, iż zgodnie z podpisaną listą obecności, aktualnie  
w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 
21 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Listy obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się 
następująco:  
 

   1. Otwarcie obrad. 
  2. Powołanie sekretarza sesji. 
  3. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji rady. 
  4. Problemy osób niepełnosprawnych. 
  5. Funkcjonowanie jednostek oświaty. 
  6. Agroturystyka. 
  7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
      1/ zmian w budżecie gminy na rok 2010; 
      2/ wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 5 położonego w Bystrzycy  
          Kłodzkiej przy ul. Henryka Sienkiewicza nr 17; 
      3/ wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 6 położonego w Bystrzycy  
          Kłodzkiej przy ul. Henryka Sienkiewicza nr 17; 
      4/ o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Bystrzyca 
          Kłodzka na lata 2009-2013; 
      5/ podatku od nieruchomości; 
      6/ najmu lokalu użytkowego nr 4a położonego w budynku nr 95a w Starej Łomnicy; 
      7/ szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi  
          podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa  
          miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej; 
      8/ skargi p. Marka Beresztana dot. nierównego traktowania lokatorów przez Zarząd  
          Budynków Komunalnych; 
      9/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części  
          miasta Bystrzycy Kłodzkiej; 
    10/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru  
          w rejonie wsi Długopole Dolne; 
    11/ o zmianie uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznej; 
  8. Informacja przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli. 
  9. Informacje Burmistrza. 
10. Zapytania radnych. 
11. Informacje Przewodniczącego Rady. 
12. Sprawy różne i wolne wnioski. 
13. Zamknięcie obrad.  
 
Przewodniczący poinformował, że podczas głosowania podniesione ręce liczone będą 
przez wiceprzewodniczącego rady - p. Artura Pokorę.   
Pyta też,  czy Państwo radni lub Pani Burmistrz mają uwagi, bądź zgłaszają dodatkowe 
propozycje do proponowanego porządku dziennego? 
   W związku z tym, że nie było żadnej propozycji zmiany do porządku obrad,  
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Przewodniczący poinformował, że realizacja porządku dziennego będzie prowadzona 
zgodnie z rozesłanym zawiadomieniem na sesję.   
 
Ad 2.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Powołania sekretarza sesji”. 
Poinformował, że zgodnie z przyjętym wnioskiem na sesji w dniu 29 grudnia 2006 r. 
obowiązki sekretarza są pełnione przez radnych według kolejności alfabetycznej.  
Na bieżącej sesji ta godność przypada radnemu Antoniemu Scelinie.   
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wybór sekretarza sesji w osobie 
radnego Antoniego Sceliny.   
Rada w obecności 17 radnych, w głosowaniu jawnym, 16 głosami za, przy  
1 wstrzymującym się wniosek przyjęła.  
 
Ad 3.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Zatwierdzenia protokołów  
z trzech ostatnich sesji”. Poinformował, że protokół z LXI sesji Rady Miejskiej  
z posiedzenia w dniu 29 września br. był i jest nadal do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
      W związku z tym, że nie wniesiono żadnych uwag, co do treści protokołu, 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o jego przyjęcie. 
     Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
protokół przyjęła. 
 
Ad 4.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Problemów osób 
niepełnosprawnych”. 
Krzysztof Popiel - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie ds. osób 
niepełnosprawnych - podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję oraz na posiedzenie 
Komisji Spraw Społecznych w imieniu swoim oraz w imieniu Dyrektora PCPR-u p. Jacka 
Kubickiego, który przeprasza za nieobecność, ponieważ jest na innym spotkaniu. Jeśli 
chodzi o problematykę osób niepełnosprawnych, to jest realizowana m.in. w ramach 
Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. Właśnie we wtorek 
na sesji Rady Powiatu Kłodzkiego został przyjęty taki program na lata 2011-2015. 
Następnie przedstawił sprawozdanie z działalności zespołu ds. rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych w latach 2006 -2010 w zakresie udzielonych 
dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Wykorzystanie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na zadania wynikające z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z 27.08.1997r w latach 2006 - 2010 
przedstawiało się następująco: 
- 2006 r. - 2 745 126 zł 
- 2007 r. - 2 821 272 zł  
- 2008 r.                                     - 3 667 635 zł 
- 2009 r. - 2 621 117 zł 
- 2010r. - 1 972 075 zł 
Widać tu wyraźnie, że niestety sytuacja w roku bieżącym jest najgorsza w porównaniu do 
lat poprzednich.  
Środki w łącznej wysokości 13 827 225 zł. przeznaczone zostały w latach 2006 - 2010 na 
zaspokojenie potrzeb osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Kłodzkiego  
w następujących obszarach: 
- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych  
  i w komunikowaniu się w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
  niepełnosprawnych (udzielono dofinansowania 1 125 osobom)                     4 874 305 zł 
- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty  
  ortopedyczne i środki pomocnicze (dofinansowanie otrzymały 5 123 osoby) 3 482 786 zł 
- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  
  w turnusach rehabilitacyjnych (5 474 osoby)                                                  3 071 517 zł 
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- dofinansowanie kosztów działania Warsztatów Terapii Zajęciowej  
  w Starym Wielisławiu                                                                                 1 299 937 zł 
- dofinansowanie sportu, kultury , rekreacji i turystyki (2 437 osób)                    124 551 zł 
- zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej zlecane fundacjom 
  i organizacjom pozarządowym (ok. 100 osób)                                                       9 950 zł 
- zatrudnienie i rehabilitacja zawodowa                                                                964 179 zł 
    Następnie omówił w aspekcie tych środków finansowych, jak to wygląda w praktyce. 
Otóż dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych ma miejsce i mogą się o nie 
ubiegać osoby, które mają trudności w poruszaniu się. Na przykład są to osoby, które 
mają problem z wejściem do wanny. Ta wanna w ramach likwidacji barier jest zdejmowana 
i likwidowana i ta osoba może uzyskać brodzik w to miejsce, czy stanowisko prysznicowe. 
Takie osoby występują z wnioskiem o dofinansowanie. Są to działania kosztowne, gdyż 
koszty takiej likwidacji sięgają rzędu od kilku do kilkunastu tysięcy złotych. Z ubiegłego 
roku przeszło i takich wniosków na kwotę prawie miliona złotych. Jak już wspomniał, 
sytuacja finansowa w roku 2010 jest bardzo zła i na ten cel otrzymali na początku roku 
tylko pół miliona złotych. Pozostały więc wnioski z ubiegłego roku na pół miliona  
i doszły wnioski z tego roku.  
    Podziękował serdecznie przedstawicielom powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych, stowarzyszeniom i organizacjom za zrozumienie. Z radą spotkania 
odbywają się cyklicznie, co miesiąc, natomiast ze stowarzyszeniami odbyło się spotykanie 
na początku tego roku i podziękował, że zachcieli uczestniczyć w podziale tych środków. 
Wszystkie organizacje, które złożyły wniosek z terenu powiatu kłodzkiego, a także  
z terenu gminy Bystrzyca Kłodzka, otrzymały dofinansowanie do organizacji sportu, 
kultury, rekreacji i turystyki dla osób niepełnosprawnych. Przypomina, że wnioski na 
przyszły rok należy składać do końca listopada. Jeśli chodzi o sprawę turnusów oraz 
likwidacji barier, to środków na ten cel jest coraz mniej i w związku z tym, wprowadzono 
zarządzenie, które niejako ustawiły kolejność w zakresie otrzymania tych dofinansowań.     
W pierwszej kolejności otrzymują je osoby, które poruszają się na wózku inwalidzkim, 
następnie osoby niewidome itd. Jednocześnie poinformował, że oczekują również na 
propozycje ze strony władz i Rady Miejskiej tej gminy, czy też organizacji, co do 
ewentualnych zmian, bo nikt nie powiedział, że obowiązujące zarządzenia są idealne i nie 
należy ich korygować. Odniósł się jeszcze do Powiatowego Programu Działań na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych, gdzie zostały wyartykułowane cele szczegółowe, jak również 
harmonogram, który określa: kto jest odpowiedzialny za konkretne zadania, kto sprawuje 
nadzór, terminy realizacji. Jeśli chodzi o zadania z zakresu pomocy społecznej osobom 
niepełnosprawnym w poprawie jakości życia przewiduje się powołanie pełnomocnika 
starosty do spraw osób niepełnosprawnych, tak więc ze wszelkimi problemami będziemy 
mogli udać się do takiej osoby. Zaznacza również, że jedyną formą takiego grupowego 
działania, to jest uzyskanie pomocy właśnie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji, 
natomiast wszystkie pozostałe wnioski, są wnioskami indywidualnymi, odnoszącymi się do 
dysfunkcji, która występują u osoby niepełnosprawnej, gdyż są one różne. Planuje się 
również powołanie na terenie powiatu Środowiskowego Domu Samopomocy. Na chwilę 
obecną Bystrzyca Kłodzka jest gminą, która posiada taki dom samopomocy, natomiast są 
zabiegi i z terenu Kłodzka i z Nowej Rudy o to, by taki kolejny dom powstał. Lokalizacja 
nie jest jeszcze określona, ale są już podejmowane działania.  
     Przedstawił również dodatkowe informacje w zakresie likwidacji barier funkcjonalnych, 
architektonicznych. Powiat to jest jeden samorząd, ta gmina to kolejny. Nie mniej jednak 
są potrzebne wspólne działania, które mogą pozwolić na to, by osobom 
niepełnosprawnym żyło się lepiej i takie działania są już w niektórych gminach 
podejmowana np. w gminie Szczytna. Jest taki zamiar i prośba, aby władze starały ze 
swoich zasobów znaleźć jedno, dwa mieszkania, które byłyby w sposób rotacyjny 
przekazywane osobom niepełnosprawnym. Taka osoba otrzymałaby dofinansowanie, aby 
te bariery, które występują w tym obiekcie, czy w mieszkaniu – zostały w tych środków 
zlikwidowane i mieszkanie mogło zostać dostosowane do potrzeb tej osoby. Takich 
potrzeb jest wiele i na pewno nie uporamy się w nimi w szybkim czasie, nie mnie jednak 
podejmowanie takich kroków jest wskazane. Poruszył ten temat edukacji osób 
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niepełnosprawnych i tu jedną z form będzie tworzenie klas integracyjnych  
w przedszkolach, a od 1 września 2011 roku planuje się wprowadzenie tematyki osób 
niepełnosprawnych na zajęciach godzin będących w dyspozycji wychowawcy klasy. 
Ważne jest,  aby ta problematyka była przedstawiana w szkołach, żeby młodzi ludzie 
zdawali sobie sprawę z istnienia takich osób niepełnosprawnych. Jeśli chodzi  
o profilaktykę i edukację zdrowotną, to najistotniejszymi rzeczami jest podejmowanie 
działań w obszarze opieki medycznej, mającej na celu wczesną interwencję i leczenie, 
propagowanie badań profilaktycznych, zwiększenie dostępu do usług opiekuńczych  
i pielęgnacyjnych dla osób niepełnosprawnych, zorganizowanie powiatowego ośrodka 
wsparcia np. dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  
Renata Surma - Burmistrz - odnośnie omawianego tematu usuwania barier 
architektonicznych w mieszkaniach, które gmina miałaby przeznaczyć na potrzeby osób 
niepełnosprawnych mówi, że niedługo będzie przekazany gminie budynek przy  
ul. Strażackiej 3 i jest już zrobiona koncepcja zmian sposobu jego użytkowania na 
potrzeby mieszkaniowe. Zrodził się właśnie taki pomysł, aby na porterze tego budynku 
dwa, lub trzy mieszkania były zarezerwowane dla osób, czy rodzin niepełnosprawnych. 
Ma nadzieję, że jeśli będzie w przyszłym roku gotowa dokumentacja i gmina będzie 
realizowała ten pomysł, to na pewno będzie prośba też do Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie o to, aby tą ideę wsparli. Mówił też p. Krzysztof o tym, że jest coraz mniej 
środków na likwidację tych barier architektonicznych, a tak niestety nieszczęśliwie się 
składa, że i w domach prywatnych i w miejscach publicznych tych barier jest bardzo dużo 
do likwidacji. W roku ubiegłym na sesji, kiedy był też p. Paweł Błachowicz, dziś 
przeprasza, że nie może tu z nami być - mówił o tym, że nie można się dostać do budynku 
urzędu, nie ma dzwonka, nie ma windy itd. Ta prośba została szybko zrealizowane i jest 
przy wejściu do budynku urzędu dzwonek dla osób niepełnosprawnych, jest zakupiony 
schodołaz, który jest pożyczany również do budynku ratusza, jeśli jest taka potrzeba, 
natomiast nie ma jeszcze dzwonka przy wejściu do ratusza, ale na pewno zostanie to 
uzupełnione. Dodała również, że w dokumentacji, która jest przygotowana na 
zaadoptowanie budynku ratusza na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy, jest przewidziana 
winda zewnętrzna, wiec ma nadzieję, że będzie to budynek przystosowany dla osób 
niepełnosprawnych. Osoby niepełnosprawne różnią się schorzeniami, różnym stopniem tej 
niepełnosprawności, czy to fizycznej, czy to niedołężnością, czy to psychiczną 
niedołężnością, ale cieszy się z jednego powodu, że po pierwsze coraz więcej osób 
niepełnosprawnych pokazuje się na zewnątrz. Cieszy się, że my osoby pełnosprawne 
zauważamy, że są osoby niepełnosprawne, że integrujemy się razem z nimi. Uważa, że 
ten pomysł, który tutaj p. Krzysztof przedstawił, iż należy dzieciom wpajać taką ideę, że to 
są tacy sami ludzie, jak my - za jak najbardziej trafiony, słuszny i wspaniały. Co by nie było 
wciąż jest mało środków na ten cel, więc szczytne są każde inicjatywy i idee. Przypomina, 
jak w ubiegłym roku była inicjatywa dla Karolinki Bielak i ze szkoły i ze Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych, które założyła mama Karolinki i zbieraliśmy pieniądze na 
pionizujący jej postawę chodzik, więc to było naprawdę coś wspaniałego. Podobnie 
również jak była robiona zbiórka publiczna podczas Dni Miasta, podczas festynu  
św. Floriana na Górze Parkowej na rzecz osób niepełnosprawnych. Tak więc cieszy się, 
że na pewno wyszliśmy z tego marazmu, że nie udajemy, iż nie widzimy tego problemu  
i że nie widzimy tych osób – i to jest bardzo piękne. Chciałaby bardzo, żeby wśród nas 
była taka inicjatywa, abyśmy wspólnie dostrzegali te osoby i widzieli ich potrzeby.  
Jan Malej - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – poinformował, że komisja na 
posiedzeniu d dniu 25 października br. zapoznała się z informacją dotyczącą problemów 
osób niepełnosprawnych przedstawioną przez: 
1/ Pana Krzysztofa Popiela – przedstawiciela z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
    w Kłodzku  
2/ Pawła Błachowicza – przedstawiciela fundacji „Równi, choć różni”.  
   W związku z tym, że nie było chętnych do zabierania głosów w tym punkcie, 
Przewodniczący stwierdził, że rada Miejska zapoznała się z informacją dotyczącą 
problemów osób niepełnosprawnych. Podziękował również p. Popielowi za przybycie  
i przedstawienie szczegółowej informacji w tym temacie. 
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Ad 5.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Funkcjonowania jednostek 
oświaty”. 
Renata Surma - Burmistrz - poinformowała,  że szczegółowe informacje w tym temacie 
zostały przekazane państwu radnym na piśmie. Natomiast odniosła się do kilku 
spostrzeżeń, które wynikają z tego dokumentu i o których rozmawiano podczas 
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Bardzo ważną rzeczą w przedłożonej 
informacji jest to, że jeśli porównamy funkcjonowanie szkół publicznych, jak i również szkół 
niesamorządowych, które są na naszym terenie (prowadzone przez Waliszowskie 
Stowarzyszenie Edukacyjne w Starym Waliszowie oraz w Gorzanowie prowadzone przez 
Towarzystwo Miłośników Gorzanowa, które powstały na bazie zlikwidowanych placówek), 
to gołym okiem widać, jakie są różnice jeśli chodzi o środki finansowe. Na posiedzeniu 
komisji szczególnie tą informację podkreślała p. Maria Sajewicz i np. kiedy weźmiemy pod 
uwagę szkołę w Starym Waliszowie i porównywalną szkołę w Pławnicy, to widać 
praktycznie, że jest to o 100% więcej środków w Szkole w Pławnicy niż przy takiej samej 
szkole prowadzonej przez stowarzyszenie. W związku z dużym obszarem naszej gminy  
i obowiązkiem gminy jest dowóz do szkół dzieci, które mają drogę do szkoły dłuższą niż  
3 km. - dzieci z klas od 0 do IV oraz dla starszych dzieci – dłuższą niż 4 km. Jest to bardzo 
duży wydatek dla gminy, sięgający rzędu 560 tys. zł w skali roku. Niepokojącą informacją 
jest to, że subwencja oświatowa dla szkół wiejskich jest w granicach 6 200 zł na jednego 
ucznia, natomiast u nas nie ma ani jednej szkoły wiejskiej, w której koszt na jednego 
ucznia nie schodzi poniżej 10 000 zł (od 11 000 zł do prawie 15 000 zł). Prosi również 
zwrócić uwagę na wyniki testów kompetencyjnych, gdzie wyraźnie widać, że niezależnie 
czy to jest duża klasa, czy mała - w tych małych wyniki są porownywalne,  
a wydawać by się mogło, że mniejsze klasy powinny mieć lepsze wyniki. Podsumowując 
ten materiał widać, że poprzednia kadencja naszego samorządu spowodowała, iż została 
zlikwidowana szkoła w Starym Waliszowie, a na jej bazie powstała szkoła prowadzona 
przez stowarzyszenie. W tej kadencji zostało połączone gimnazjum z liceum w jeden 
zespół, jak również została zlikwidowana szkoła w Gorzanowie i myśli, że następna 
kadencja będzie miała też wiele do zrobienia, jeśli oczywiście zechce, aby w oświacie 
wprowadzać  innowacje czy też zmiany. Przypomina również, że jest cały czas aktualny 
dokument, który został sporządzony w roku 2006 przez specjalnie powołaną komisję ds. 
oświatowych mówiący o tym, jak widziana byłaby oświata na terenie naszego i naszej 
gminy.  
Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 25 października br. Komisja zapoznała się z informacją 
dotyczącą funkcjonowania jednostek oświaty:  
    - gimnazja, 
    - szkoły podstawowe, 
    - przedszkola - wychowanie przedszkolne w gminie, 
    - szkoły prowadzone przez stowarzyszenia. 
przedstawioną przez  Panią Renatę Surmę – Burmistrz, oraz Panią Beatę Dańkowską- 
Szczygieł – inspektora w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu. 
Stanisław Tarchała - Dyrektor Gimnazjum w Wilkanowie - korzystając z okazji, że dziś 
jest omawiany temat oświaty chciałby przypomnieć wydarzenia mijającej kadencji. Ostatni 
rok, to był czas przeżywania jubileuszu 10-lecia naszego gimnazjum i z tego miejsca 
chciałby podziękować zarówno radnym, którzy bardzo życzliwie traktują szkołę, w której 
pełni funkcje dyrektora, jak również władzom za to, że robili wszystko, aby ta szkoła była 
wizytówką gminy. Mógłby tu wymienić szereg tematów, które udało się rozwiązać dzięki 
wsparciu finansowemu, w czasie ostatniego pięciolecia, jak choćby ogrodzenie szkoły, 
remonty, malowanie prawie całej szkoły od wewnątrz i itp. Podziękował tym, którzy 
zaglądali do gimnazjum nie tylko z okazji jakiejś wizytacji, czy kontroli, ale także z okazji 
imprez, zdarzeń, które w tej szkole się odbywają. Jednocześnie podziękował także 
pracownikom urzędu, którzy bardzo życzliwie traktowali go, kiedy często wydzwaniał, albo 
przychodził do urzędu. Pytanie, czy wszystko się udało zrealizować? Na pewno nie – 
przed nami kolejne pięciolecie. Na początek chciał podziękować Pani Burmistrz za 
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zaufanie i powierzeniu mu funkcji dyrektora na następne 5 lat, a nastopnie wręczył kwiaty 
dla Pani Burmistrz oraz Pana Przewodniczącego. Ta pięciolatka, rozpoczyna się bardzo 
dobrze, ponieważ to, o czym marzyli przez 10 lat, nareszcie się materializuje. Pierwszy 
zasadniczy krok w tej kwestii został już poczyniony, gdyż wie, że został rozstrzygnięty 
przetarg na budowę hali sportowej, która ma nadzieję w ciągu dwóch lat powstanie. 
Cieszy się, bo uważa, że będzie to spokojniejsza i łatwiejsza dla niego kadencja, 
ponieważ gimnazjum będzie już szkołą w pełni mogącą zabezpieczyć możliwość 
realizowania podstawy programowej w zakresie wychowania fizycznego. Na zakończenie 
swojej wypowiedzi porusza temat wyników gimnazjum w egzaminie zewnętrznym, które 
może nie są w pełni zadowalające, bo nigdy takie nie będą – zawsze chcielibyśmy, aby 
było lepiej, ale są to wyniki, których nie muszą się wstydzić. Oprócz tych wyników ta 
szkoła (drużyna) odniosła sukces, gdyż była najlepsza w województwie w konkursie: Parki 
Krajobrazowe Polski i zajęła 13 miejsce w Polsce. Oprócz tego gimnazjum osiąga wiele 
innych sukcesów i na poziomie kraju i na poziomie powiatu. Szkoła współpracuje również 
ze szkołą z Czech, realizuje szereg różnych projektów i ma nadzieję, ze ta szkoła będzie 
się rozwijała i nadal pozostanie wizytówka gminy.   
Mieczysław Kamiński - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - mówi, że podczas dostatniej 
sesji musiał wyjść na koniec, ale słyszał, że Pan Przewodniczący dziękował pani 
Burmistrz, że spotkali się na tej sali.  Uważa, że sesja powinna odbywać się na II piętrze 
Ratusza, bo tam jest historyczna sala Rajców. Jeśli chodzi o oświatę, to porusza problem 
hali sportowej. Mówi, że w ciągu ostatnich ośmiu lat, to nie tylko powinna stać sala 
gimnastyczna, ale powinien też być jedyny na terenie naszej gminy kryty basen. Oceniając 
stan oświaty możemy cieszyć się tym, że zostały przeprowadzone bardzo poważne 
remonty w naszych jednostkach oświatowych. Cieszy na pewno remont dachu na 
budynku Szkoły Podstawowej nr 1, czy elewacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2, bo 
naprawdę pięknie wygląda. Mówiąc o stanie oświaty, to uważa, że nasze władze 
oświatowe popełniają szereg różnych błędów, bo w momencie, kiedy budowano 
gimnazjum w Wilkanowie, tak się nieszczęśliwie złożyło, że ustawa zabraniała tworzenia 
zespołów, czyli łączenia szkoły podstawowej z gimnazjum. W tej chwili pani minister i 
ministerstwo przygotowuje projekt, gdzie na siłę będzie próbowało łączyć i tworzyć takie 
zespoły. Takie możliwości w roku 1999 pozwoliłoby na rozwiązanie problemu 
funkcjonowania oświaty podstawówek i gimnazjum w Bystrzycy Kłodzkiej, a tak to do dnia 
dzisiejszego mamy z tym problemy.  
Roman Bogdał - radny - odnośnie tego, co powiedział p. Kamiński, że przerwano budowę 
hali sportowej w Wilkanowie, to uważa, że bardzo dobrze się stało, bo gdyby wybudowano 
salę, którą planowano postawić, to byłaby to niewielka sala, a teraz przynajmniej będą to 
pełno wymiarowe boiska.  
Bogdan Krynicki - radny - mówi, że jak już porusza się historię, to do końca. Żeby nie 
było żądnych złudzeń, to przypomina antecedencje dotyczące budynku gimnazjum  
w Wilkanowie. Otóż ten budynek był budowany z myślą o szkołach podstawowych dla 
Wilkanowa oraz likwidowanej szkoły w Międzygórzu i ta sala była absolutnie adekwatna 
do funkcji, jaką wtedy ten budynek miał pełnić. Większość tu obecnych zna ten budynek, 
który to miał stworzyć idealne niemalże super komfortowe warunki do uczenia się dla 
młodzieży wiejskiej. To, że jest to akurat gimnazjum, to może szczęście, że akurat ta 
szkoła w budowie, chociaż nie z takim zamysłem. No bo co by się stało, gdyby nie można 
było dokończyć budowy tego budynku, jako gimnazjum wiejskiego? On by w tym 
kontekście stawiał sprawę, a nie dramatyzował, jak p. Kamiński. Odnośnie tego, co 
powiedział radny p. Bogdał, że na szczęście nie powstała sala gimnastyczna, to trudno 
rozstrzygać, czy to szczęście, czy nieszczęście. Nieszczęście polegało na tym, że rada 
chciała coś „urodzić”, ale nie bardzo wiedziała co i w końcu nic „nie urodziła”. Być może 
następna kadencja będzie tym okresem szczęśliwego rozwiązania, czego wszystkim tu 
obecnym oraz uczniom gimnazjum - życzy. Natomiast co do basenu przy gimnazjum,  
o którym wspominał p. Kamiński, no to jak już basen, to dlaczego nie park wodny, skoro 
nie mamy takiego w Bystrzycy – „co nam tam”. Kolejne 12 lat będziemy budować basen.  
Renata Surma - Burmistrz - mówi, że wiadomo, co będzie budowane  
w Wilkanowie. Będzie sala gimnastyczna o wymiarach 20 na 44 m z pełnym zapleczem. 
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Przetarg na wyłonienie wykonawcy (firmy) już się odbył i lada dzień będzie podpisana 
umowa, w której termin zakończenia robót wyznaczony jest na dzień 31.12.2011 r. czego 
wszystkim życzy, aby zostało to zrealizowane.  
Teresa Słowińska - radna - nawiązuje do wypowiedzi p. Krynickiego i mówi, przypomina 
czasy po powodzi, kiedy pojawiły się środki na budowę szkoły i to właśnie szkoły 
podstawowej. Dopiero później, kiedy powstały gimnazja musieli przekształcić nawet 
nazwę w inwestycji, że to jest już gimnazjum. 
    W związku z tym, że nie było chętnym do zabierania głosu w tym punkcie 
Przewodniczący stwierdził, że rada zapoznała się z informacją dotyczącą funkcjonowania 
jednostek oświaty. 
 
 
Ad 6.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Agroturystyki” na terenie 
naszej gminy. 
Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że temat agroturystyki oraz wykaz 
gospodarstw agroturystycznych został przedstawiony państwu radnym w materiałach, 
które otrzymali. Dodaje tylko, że praktycznie od roku 1997 powstała taka możliwość, aby 
takie gospodarstwa można było zakładać i w taki sposób zapewniać miejsca pracy na wsi. 
Sukcesywnie co roku w naszej gminie przybywa do kilku gospodarstw agroturystycznych. 
Dla tych, którzy nie wiedzą, a są zainteresowani, poinformowała, że agroturystyka jest to 
możliwość utrzymywania m.in. miejsc noclegowych maksymalnie 20, oraz maksymalnie  
do 5 pokoi. Warunek jest taki, że właściciel takiego gospodarstwa musi opłacać składkę 
KRUS-owską. Powstają też takie gospodarstwa agroturystyczne, które zachęcają gości, 
aby również korzystały z wyżywienia w tym gospodarstwie i coraz modniejszym staje się, 
to, żeby była to żywość ekologiczna. Dodała również, że od czasu do czasu specjalnie do 
tego powołana komisja musi sprawdzić tą całą sieć gospodarstw agroturystycznych  
i podczas wizytacji w tych obiektach należy stwierdzić, że nie mamy czego się wstydzić, 
ponieważ warunki są już europejskie.  
Elżbieta Mierzwińska - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy - 
poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 26 października 2010 r. wysłuchała 
informacji dotyczącej funkcjonowania agroturystyki na terenie gminy przedstawionej przez 
Panią Monikę Pyrcz-Jurczyk – Kierownika Wydziału Przedsiębiorczości tut. Urzędu.  
Mieczysław Kamiński - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - uważa, że  w strategii rozwoju 
gminy agroturystyka powinna spełniać jedną z kluczowych ról, jeżeli chodzi o rozwój 
turystyki. Przypomina rok 1990, kiedy to teoretycznie nie było ani jednego gospodarstwa 
agroturystycznego na terenie gminy, natomiast jeżdżąc po gminie, widać było 
poniemieckie budynki, w których było kilka, czy kilkanaście pokoi, gdzie w jednym było 
siano, w drugim zboże, w trzecim kury znosiły jajka i mieszkańcy gminy starali się żyć z 
rolnictwa. W statystyce, która została przedłożona radnym jest wykaz gospodarstw 
agroturystycznych i widać, że  ich liczba rośnie, a także standard. Zjawiskiem, które może 
nas niepokoić jest fakt, że niektóre podmioty gospodarcze nie są agrotyrystyką, a są 
zarejestrowani jako gospodarstwa agroturystyczne. Nam, jako gminie - to nie 
przeszkadza, ponieważ dzięki temu te podmioty utrzymują się na powierzchni, bo gdyby 
płaciły podatki i funkcjonowały jak podmioty gospodarcze z usługami turystycznymi, to 
byłby problem.   
Bogdan Krynicki - radny - mówi, że jak zna gminę i te tzw. gospodarstwa 
agroturystyczne, to żadne z nich nie jest AGRO. Miał okazję z Burmistrzami Związku Gmin 
Śnieżnickich być przez tydzień czasu w Austrii w latach dziewięćdziesiątych  
z piętnaściorgiem potencjalnych organizatorów, czy też właścicieli rozpoczynających 
działalność agroturystyczną z czterech Gmin Śnieżnickich. Mieszkali tam, zwiedzali, uczyli 
się, co to jest agroturystyka i mówi, że nie ma w gminie Bystrzyca Kłodzka i pewnie  
w wielu innych gminach w Polsce – agroturystyki. Tam można pobierać z agroturystyki 
tylko do 25, czy do 30% dochodów, a nie utrzymywać się z niej. Na terenie naszej gminy, 
to są rezydenci, którzy sprzedali swoje mieszkania, czy domy i w pięknych okolicznościach 
przyrody prowadzą tzw. agroturystykę, czy też żyją z niej. Największy szkopuł polega na 
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tym, że niestety podszywając się pod agroturystykę, uszczuplają budżet państwa,  
a przede wszystkim budżet gminy. 
     W związku z tym, że nie było chętnym do zabierania głosu w tym punkcie 
Przewodniczący stwierdził, że rada zapoznała się z informacją dotyczącą funkcjonowania 
agroturystyki na terenie naszej gminy.  
 
Ad 7.  
1. Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą pierwszego projektu uchwały. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 
Bystrzyca Kłodzka. Poinformowała, że przystąpiono do sporządzenia tego planu jeszcze  
w lipcu 2007 roku. Prace trwały dosyć długo i  były bardzo szczegółowo omawiane. 
Planem został objęty teren części staromiejskiej i tereny na północ i południe od tej części. 
W związku z tym w tymże projekcie planu są różnego rodzaju ustalenia, została wzięta 
pod uwagę rewitalizacja. Zostało zaplanowanie wyprowadzonie przemysł z centrum 
miasta na obrzeża. Działka, która swego czasu była w Wałbrzyskiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej (teren za budynkiem UMiG), na dzień dzisiejszy straciła swój status na 
rzecz 10,5 ha przy ul. Kolejowej. W związku z tym w planie jest propozycja, aby 
przeznaczyć tą działkę na inne cele, a mianowicie na tereny usługowo-mieszkaniowe. 
Powstały też propozycje działek budowlanych niedaleko cmentarza oraz w kierunku na 
Wyszki.   
2/ Agnieszka Bojarska - projektant planu Bystrzyca Kłodzka - poinformowała, że plan 
miejscowy, obejmuje ścisłe centrum Bystrzycy Kłodzkiej, łącznie ze Starym Miastem, 
wpisanym do rejestru zabytków. Projektu planu sporządzono zgodnie  
z art. 15 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
i poprzedzono opracowaniem inwentaryzacji urbanistycznej dla obszaru objętego planem 
oraz sporządzeniem graficznego opracowania obrazującego strukturę własności gruntów, 
a także  przeanalizowaniem: 
a/ studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta  
    Bystrzyca Kłodzka (uchwała Nr XXXVIII/232/97 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  
    z dnia 06.06.1997 r.), 
b/ opracowania ekofizjograficznego,  
c/ wytycznych konserwatorskich,  
d/ Lokalnego Programu Rewitalizacji miasta Bystrzyca Kłodzka,  
e/ Programu Ochrony Środowiska miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka, 
f/ nieobowiązującego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Bystrzyca  
   Kłodzka (uchwała Nr XXI/113/88 Miejskiej Rady Narodowej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia  
   29.03.1988 r.), 
g/ wniosków złożonych zgodnie z art. 17 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
    o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
h/ pozostałych materiałów pomocowych. 
     Do projektu planu sporządzono prognozę oddziaływania na środowisko i prognozę 
skutków finansowych wynikających z ustaleń planu, których wnioski wskazują, iż realizacja 
ustaleń  planu: 
a/ nie wpłynie na pogorszenie stanu środowiska,  
b/ spowoduje potrzebę wykonania  inwestycji należących do zadań własnych gminy  
    z zakresu infrastruktury technicznej, 
c/ nie da podstaw do  występowania o odszkodowania. 
     Przyjęte w uchwale ustalenia planu będą stanowiły podstawę prawną dla sposobu 
zagospodarowania przestrzennego terenów i kształtowania zabudowy, ze szczególnym 
uwzględnieniem ochrony wartości kulturowych i środowiskowych, w tym: 
- objętych strefą „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej, ustalonej dla ośrodka  
  staromiejskiego wpisanego do rejestru zabytków i znajdujących się na tym obszarze  
  licznych obiektów zabytkowych, 
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- objętych strefą „B” ochrony konserwatorskiej, ustalonej dla znacznej części obszaru 
   planu, 
- podjętych strefą „K” ochrony krajobrazu, ustalonej dla całego obszaru planu, 
- obiektów wpisanych do rejestru zabytków i ewidencji zabytków,  
- obszarów Q1% bezpośredniego zagrożenia powodzią, 
- obszarów narażonych na niebezpieczeństwo powodzi, 
- obszarów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych. 
    Uchwalenie planu pozwoli ponadto na wdrożenie Lokalnego Programu Rewitalizacji 
miasta Bystrzyca Kłodzka, dającego podstawę do ubiegania się o unijne środki pomocowe 
niezbędne na zrewaloryzowanie starówki bystrzyckiej, mogącej stać się głównym atutem 
turystycznym miasta i regionu, oraz jednym z najważniejszych źródeł dochodów do 
budżetu gminy. Realizacja tego programu wpłynie znacząco na podniesienie prestiżu 
miasta nie tylko w regionie i kraju, ale również poza jego granicami. Zostało wyznaczone 
kilka terenów pod inwestycje, głównie mieszkaniowe lub mieszkaniowe z usługami. 
Dodatkowo została uregulowana w planie kwestia ograniczenia ruchu na części ulic w 
rejonie starego miasta, aby uzyskać efekt miasta przyjaznego przede wszystkim turystom. 
W planie zostały wyznaczone dwie nowe ulice, które będą usługiwały tereny wyznaczone 
pod inwestycje. Miasto będzie miało obowiązek realizacji sieci uzbrojenia technicznego.  
W związku z ograniczeniem ruchu w centrum miasta zostały wyznaczone parkingi dookoła 
centrum, aby ten ruch turystyczny i mieszkańców można było usłużyć.  
Następnie wskazała na mapie przedmiotowe tereny i szczegółowo je omówiła.  
Dodatkowo plan spowoduje również przyspieszenie procesu inwestycyjnego, ponieważ 
nie trzeba będzie wydawać za każdym razem decyzji o warunkach zabudowy.  
Projekt  planu  uzyskał  pozytywne  opinie  i  uzgodnienia wymagane ustawowo. 
Do wyłożonego do wglądu publicznego projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko uwag nie wniesiono.  
3/ Elżbieta Mierzwińska - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 26 października 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Bystrzyca Kłodzka. 
4/ Dariusz Krzemiński - radny - pyta, czy jest już ograniczony ruch w mieście, czy 
dopiero będzie.  
5/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że kiedy omawiano projekt rewitalizacji części 
staromiejskiej, to była mowa o tym, że będzie ograniczenie ruchu w tej części miasta. 
Miedzy innymi będzie to polegało na tym, że wjazd do centrum pozostanie nadal przez  
ul. Okrzei, ale nie będziemy jechać prosto, tylko na lewo, objedziemy ratusz i wyjedziemy 
w kierunku ul. Kościelnej. Natomiast ograniczenie będzie polegało na tym, że nie będzie 
tam miejsc parkingowych. Proponowanych jest tylko 8 miejsc parkingowych przy ratuszu, 
jak również otwarcie podwyższenia – deptaka.  
6/ Dariusz Krzeminski - radny - mówi, że wie o tym, ale chyba źle zrozumiał, bo pani 
projektant wspomniała, że ogranicza się ruch w mieście, więc myślał, że już teraz.  
Pan Kamiński chciał zabrać głos, ale Przewodniczący poinformował go, że w punkcie 
podjęcia uchwał głosu udziela tylko radnym – jemu udzieli głosu w sprawach różnych.  
     W związku z tym, że nie było więcej uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym 
treści projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:   

       Uchwałę Nr LXII/540/10 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części miasta Bystrzyca Kłodzka obejmującej dzielnicę staromiejską miasta 
Bystrzyca Kłodzka i tereny położone między: zabudową mieszkaniową przy  

ul. Lotników, ul. Odrowąża, ul. 1 Maja, ul. Kłodzkiej, terenami kolejowymi, rzeką 
Nysą Kłodzką, granicami własności Mondi Packaging BZWP, zabudową 

mieszkaniową przy ul. C.K. Norwida, rzeką Bystrzycą Kłodzką, ul. Krakowską,  
ul. Kasztanową, granicami własności Fabryki Mebli, pl. T. Kościuszki, ul. Wojska 
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Polskiego, ul. J. Słowackiego, zabudową mieszkaniową przy ulicach:  
H. Sienkiewicza, A. Mickiewicza, K. Świerczewskiego  

- stanowiącą załącznik nr 2 
 
2. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie wsi 
Długopole Dolne. Poinformowała, że w roku ubiegłym zostały przyjęte zmiany studium dla 
tego obszaru, który dziś jest proponowany, aby podjąć uchwałę o planie 
zagospodarowania przestrzennego. Projekt tego planu został zaopiniowany i uzgodniony 
przez ustawowo wskazane instytucje. W toku formalno-prawnym dotyczącego 
sporządzania zmiany planu przeprowadzona została strategiczna ocena oddziaływania na 
środowisko, w tym również dokument wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
wyłożony był do publicznego wglądu. Celem podjęcia niniejszego opracowania było 
umożliwienie realizacji zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-pensjonatowej, a także 
uzupełniającej zabudowy usługowej i rekreacyjno-sportowej, która ma być atrakcją 
zarówno dla miejscowych mieszkańców, jak i przebywających tu turystów. Z wnioskiem o 
sporządzenie planu zwrócił się właściciel terenu. Z punktu widzenia gminnej polityki 
przestrzennej inicjatywa ta będzie miała korzystny skutek – wykreowane zostaną nowe 
tereny zabudowy mieszkaniowej i pensjonatowej o wysokich walorach estetycznych,  
a także nowe atrakcyjne usługi turystyczne i sportowe dla obecnych i przyszłych 
mieszkańców i turystów przybywających do gminy. Głównym składnikiem 
zagospodarowania są wspomniane funkcje mieszkaniowe, pozostała cześć przeznaczona 
jest, zgodnie z ustaleniami zmiany studium na funkcje usługowe. Całość kompleksu 
będzie tym bardziej atrakcyjna, iż znajduje się w bardzo niewielkiej odległości od 
Długopola-Zdroju, z jego potencjałem uzdrowiskowym, krajobrazowym i turystycznym. Na 
obszarze opracowania planu obowiązuje „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania terenów wiejskich gminy Bystrzyca Kłodzka” (Uchwała nr 
XXXVIII/233/97 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 6 czerwca 1997 r.) oraz 
uchwalona w dn. 20 listopada 2009 r. zmiana studium  (uchwała Nr XLIX/432/09  
w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Bystrzyca Kłodzka we wsi Długopole Dolne), wykonana w celu dopuszczenia 
planowanej zabudowy. Plan został sporządzony zgodnie z ustaleniami studium. 
2/ Renata Harań-Matus - projektant planu - poinformowała, że prace nad prognozą 
prowadzone były równolegle z pracami nad projektem planu, w ścisłej współpracy  
z zespołem opracowującym projekt planu. Prognoza wpływu na środowisko oraz projekt 
planu brały również pod uwagę ustalenia zawarte w opracowaniu ekofizjograficznym 
sporządzonym w grudniu 2009 roku oraz inwentaryzacji przyrodniczej gminy Bystrzyca 
Kłodzka. Tak przyjęta metodologia pracy pozwoliła na optymalizację zapisów planu  
z punktu widzenia ochrony środowiska i zdrowia ludzi. W planie uwzględniono zalecenia 
ekofizjografii i prognozy, co powinno zapewnić minimalizowanie niekorzystnych skutków 
dla środowiska i jego prawidłowe funkcjonowanie. W konsekwencji tych prac stworzono 
dokument zawierający ustalenia respektujące zasady zrównoważonego rozwoju. Zgodnie 
z konkluzją zawartą w Prognozie oddziaływania na środowisko „Ustalenia analizowanego 
planu miejscowego są wynikiem kompromisu pomiędzy wymogami ochrony środowiska  
i życia człowieka, a koniecznością rozwoju urbanistycznego i społecznego gminy. 
Zaprezentowane rozwiązania są zgodne z ustawodawstwem odrębnym, dokumentami 
planistycznymi obowiązującymi na terenie gminy i wykorzystują instrumenty planistyczne 
służące do zrównoważonego rozwoju terenów zurbanizowanych. Ustalenia planu nie 
ingerują w sposób znaczący w tereny o wysokich walorach przyrodniczych  
i krajobrazowych i zawierają wiele rozwiązań korzystnych dla środowiska na obszarach 
zurbanizowanych, dlatego prognoza nie prezentuje rozwiązań alternatywnych do 
proponowanych w ustaleniach planu uznając, że zaproponowane ustalenia są 
najkorzystniejsze dla środowiska w kontekście istniejących uwarunkowań i kierunków 
rozwoju gminy". 
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Opinie właściwych organów 
Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został przedstawiony do 
zaopiniowania Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska i otrzymał pozytywną 
opinię bez uwag. Projekt planu został przedstawiony do uzgodnienia Państwowemu 
Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Kłodzku i organ ten również uzgodnił 
przedmiotowy projekt planu – postanowieniem nr NS-ZNS-730-20/MT/10 z dnia 19 lipca 
2010r, w którym zgłosił kilka uwag, niemniej jednak uwagi te nie dotyczą przedmiotu 
planu, lub zawierają postulaty, już uwzględnione, jak następuje: 
1/ wprowadzić zakaz stosowania indywidualnych zbiorników na ścieki bytowe, na rzecz 
biologicznych oczyszczalni ścieków – obszar opracowania graniczy ze strefą „B” ochrony 
uzdrowiskowej oraz Obszarem Chronionego Krajobrazu „Góry Orlickie”. Uwaga nie 
dotyczy przedmiotowego projektu planu, który ustala odprowadzenie ścieków 
komunalnych siecią kanalizacji sanitarnej. 
2/ wprowadzić zakaz lokalizowania uciążliwych usług w sąsiedztwie zabudowy 
mieszkaniowej. Uwaga nie dotyczy przedmiotowego projektu planu, który uniemożliwia 
wprowadzenie uciążliwych usług na całym obszarze objętym planem. 
3/ planowaną zabudowę obligatoryjnie wyposażyć w ekologiczne źródła energii do 
ogrzewania. Projekt planu ustala zaopatrzenie w ciepło m.in. z odnawialnych źródeł 
energii. 
4/ w zakresie gospodarowania odpadami należy postępować zgodnie z obowiązującymi  
w tym zakresie przepisami. Projekt przedmiotowego planu ustala w tym zakresie 
obowiązek spełnienia przepisów szczególnych. 
5/ rozbudować istniejące ujęcia wody pitnej na potrzeby planowanej zabudowy 
mieszkaniowej. Uwaga nie dotyczy przedmiotu planu miejscowego 
6/ oddzielić zielenią wysoką, jako naturalną izochroną, tereny zabudowy mieszkaniowej od 
terenów przemysłowo-usługowych. Uwaga nie dotyczy przedmiotowego projektu planu, 
który nie ustala terenów przemysłowo-usługowych na całym obszarze objętym planem. 
7/ wydzielić miejsca postojowe w obrębie siedzib ludzkich z zapewnieniem możliwości 
parkowania wszystkim właścicielom pojazdów. - Projekt przedmiotowego planu ustala 
obowiązek miejsc postojowych towarzyszących poszczególnym kategoriom przeznaczenia 
terenu. 
8/ na etapie szczegółowych rozwiązań projektowych należy uwzględnić to, iż 
dokumentację dotyczącą działalności gospodarczej należy uzgodnić w zakresie wymagań 
higieniczno-zdrowotnych. Uwaga nie dotyczy przedmiotu planu miejscowego. 
9/ Należy uwzględnić wszystkie wnioski zawarte w prognozie skutków wpływu ustaleń 
projektu planu na środowisko. Projekt przedmiotowego planu uwzględnia wszystkie 
wnioski zawarte w Prognozie skutków wpływu ustaleń projektu planu na środowisko. 
    W trakcie przeprowadzonej procedury formalno-prawnej do projektu planu nie 
zgłoszono uwag i wniosków. Nie było prowadzone również postępowanie dotyczące 
transgranicznego oddziaływania na środowisko.  
    
  Propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu 
skutków realizacji postanowień dokumentu 
Przewidywane metody analizy realizacji postanowień projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pod kątem wpływu na środowisko mogą się odnosić 
do: 
1/ oddziaływania projektowanego zagospodarowania terenu, 
2/ przestrzegania ustaleń dotyczących przeznaczenia terenu, ukształtowania zabudowy  
     i zagospodarowania terenu, ustaleń dotyczących wyposażenia w infrastrukturę  
     techniczną, ochrony i kształtowania środowiska i ładu przestrzennego, ochrony  
    dziedzictwa kulturowego i zabytków. 
Ad. 1/ W zakresie oddziaływania projektowanego zagospodarowania terenu na 
środowisko: 
- w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których wydano decyzję o uwarunkowaniach  
  środowiskowych, obowiązywać będzie monitoring środowiska w zakresie i metodach  
  określonych w wydanej decyzji, 
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- w odniesieniu do pozostałych terenów może to być monitoring państwowy środowiska, 
  prowadzony przez odpowiednie organy administracji państwowej, powołane do badania  
  stanu środowiska, 
- w przypadku skarg mieszkańców na uciążliwości prowadzonej działalności w oparciu  
   o uchwalony plan, analizę realizacji mpzp i badanie skażenia środowiska powinien  
   przeprowadzić odpowiedni organ administracji samorządowej. 
Ad. 2/ W zakresie realizacji przestrzegania ustaleń mpzp powinny być okresowe przeglądy 
zainwestowania obszaru i realizacji mpzp, wykonywane przez administrację samorządową 
na potrzeby oceny prowadzonej polityki przestrzennej. Częstotliwość okresowych 
przeglądów powinna być zgodna z przepisami szczególnymi (ustawa o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym). 
2/ Elżbieta Mierzwińska - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 26 października 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie wsi Długopole Dolne. 
Pan Kamiński chciał ponownie zabrać głos, ale Przewodniczący poinformował go, że  
w punkcie podjęcia uchwał głosu udziela tylko radnym – jemu udzieli głosu w sprawach 
różnych. 
      W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:   

       Uchwałę Nr LXII/541/10 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru w rejonie wsi Długopole Dolne 
- stanowiącą załącznik nr 3 

 
3. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
zmian w budżecie gminy na rok 2010. Poinformowała, że: 
Proponowane zmiany po stronie dochodów budżetowych są wynikiem: 
a/ zwiększenia planu w wysokości 49 243,40 zł w związku z podpisaną dnia 17.09.2010 r.  
    umową nr UDA-POKL.07.03.00-02-077/10-00 z Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem  
    Pracy na dofinansowanie projektu „Nie poddaj się! Wsparcie osób dotkniętych  
    uzależnieniem alkoholowym” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
b/ zwiększenie planu w wysokości 5 000 zł w związku z otrzymaną dnia 08.10.2010 r.  
    darowizną od pana Piotra Fąfrowicz z przeznaczeniem na opracowanie miejscowego  
    planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Starkówek, 
c/ zwiększenie planu w wysokości 1 000 zł w związku z otrzymaną dnia 7.10.2010 r.  
    darowizną od Powiatowego Banku Spółdzielczego w Strzelinie z przeznaczeniem                              
   na dofinansowanie zakupu fortepianu dla Państwowej Szkoły Muzycznej w Bystrzycy Kł. 
d/ zwiększenie planu w wysokości 2 000 zł w związku z otrzymaną dnia 21.10.2010 r.  
    darowizną od Zakładu Budowlano-Usługowo-Handlowego „BARBUD” w Bystrzycy Kł.                       
    z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu fortepianu dla Państwowej Szkoły  
    Muzycznej w Bystrzycy Kł., 
e/ zwiększenia planu w wysokości 42 351 zł tytułem otrzymania rekompensaty  
   utraconych dochodów z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 
f/ zwiększenia planu w wysokości 295 238 zł tytułem wprowadzenia II transzy  
   dofinansowania dla zadania pn. Przebudowa Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury  
   w Bystrzycy Kł. – „Kraina Wspólnych Działań Kulturalnych i Turystycznych”. 
 
Proponowane zmiany po stronie wydatków budżetowych są wynikiem: 
a/ zwiększenia planu dochodów, 
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b/ rozdysponowania rezerwy ogólnej w wysokości 1 400 zł z przeznaczeniem na zakup  
   paneli podłogowych do świetlicy internetowej w Nowym Waliszowie (klasyfikacja  
   budżetowa 921.92105.4210), 
c/ zwiększenia planu w wysokości 121 530 zł tytułem zwiększenia dotacji  
    przedmiotowej dla Zarządu Budynków Komunalnych w Bystrzycy Kł., z przeznaczeniem 
    na roboty dekarskie w budynkach komunalnych, 
d/ zwiększenie planu w wysokości 60 000 zł z tytułem pokrycia strat z lat ubiegłych                      
    Zarządu Budynków Komunalnych w Bystrzycy Kł., 
e/ zwiększenia planu w wysokości 100 000 zł z przeznaczeniem na zakup  
    nieruchomości zabudowanej, położonej na działce nr 958/14 przy ul. Mickiewicza  
    w Bystrzycy Kłodzkiej – zapłata I raty, 
f/ zwiększenie planu w wysokości 20 000 zł z przeznaczeniem na zakup studni do  
   strefy ekonomicznej, 
g/ zwiększenie planu w wysokości 14 800,00 zł. tytułem zwiększenia dotacji podmiotowej     
    dla Muzeum Filumenistycznego w Bystrzycy Kł., 
h/ zwiększenie planu w wysokości 280 672 zł tytułem zwiększenia wydatków  
    osobowych nauczycieli, w związku ze wzrostem płac zasadniczych od IX 2010 r., 
i/ zwiększenie planu w wysokości 80 000 zł tytułem pokrycia strat z lat ubiegłych  
   Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bystrzycy Kł., 
j/ przeniesienia zadania dotyczącego adaptacji pomieszczeń w MGOK w Bystrzycy Kł. Na 
   cele przedszkola - realizacja projektu „Bystrzaki” z Fundacji Edukacji Przedszkolnej  
   z klasyfikacji 921.92109.6059 na 801.80104.6059 (kwota 64 000 zł) oraz  
   zwiększenie planu dla tego zadania w wysokości 8 000 zł, 
k/ zwiększenie planu w wysokości 5 000 zł tytułem zwiększenia dotacji podmiotowej  
    dla Towarzystwa Miłośników Gorzanowa na prowadzenie Szkoły Podstawowej  
    w Gorzanowie, 
l/ zwiększenie planu w wysokości 12 000 zł tytułem zwiększenia dotacji podmiotowej   
   dla Waliszowskiego Stowarzyszenia Edukacyjnego na prowadzenie Szkoły 
Podstawowej                    
   w Starym Waliszowie, 
m/ zmian zgłaszanych przez wydziały UMiG w Bystrzycy Kł. celem urealnienia planu 
     wydatków, 
n/ zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne gminy celem urealnienia planu  
    wydatków. 
Proponowane zmiany w załączniku nr 3 - Przychody i rozchody budżetu wynikają                              
ze zmniejszenia planu rozchodów budżetowych w roku 2010 z tytułu udzielonej pożyczki                      
dla Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej – Strażacy na start.  
Zadanie to wchodzi w zakres projektu Echa Euroregionu ujętego już w budżecie Gminy. 
Proponowane zmiany w załącznikach: 

 nr 4 - Wykaz zadań inwestycyjnych, 

 nr 5 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących  
      z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w latach 2009-2012, 

 nr 6- Zestawienie planowanych dotacji, 
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 października 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010. 
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, przy  
1 wstrzymującym się podjęła: 

Uchwałę Nr LXII/542/10 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 

- stanowiącą załącznik nr 4 
 
4. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
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1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 5 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy  
ul. Henryka Sienkiewicza nr 17. Poinformowała, że Pan Jerzy Dymek zwrócił  się  
z wnioskiem o nabycie zajmowanego  lokalu użytkowego nr 5 (garażu) w drodze 
bezprzetargowej, jako najemcy. Stosownie do uchwały Nr LVI/499/10 Rady Miejskiej w 
Bystrzycy Kłodzkiej  z dnia 28 maja 2010 r. do kompetencji Rady należy wyrażanie zgody 
na sprzedaż lokali użytkowych. Najemca lokalu użytkowego korzysta z pierwszeństwa 
nabycia lokalu na podstawie § 3  ust. 1 załącznika nr 2 do uchwały Nr XIX/136/2000 Rady 
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 7 lutego 2000r., gdyż jest stroną  umowy najmu 
zawartą z Gminą Bystrzyca Kłodzka, która trwa dłużej niż 3 lata.  
    W przedmiotowej nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalno-użytkowym 
zostały zbyte na rzecz najemców wszystkie lokale, niniejszy lokal jest jednym z 3 lokali 
użytkowych stanowiących  własność Gminy Bystrzyca Kłodzka .  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 października 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 5 
położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Henryka Sienkiewicza nr 17. 
      W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.        
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LXII/543/10 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 5 położonego 

w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Henryka Sienkiewicza nr 17 
- stanowiącą załącznik nr 5 

 
 

5. Przewodniczący przystąpił do realizacji następnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 6 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy 
ul. Henryka Sienkiewicza nr 17. Poinformowała, że Pan Jan Lalka  zwrócił  się  
z wnioskiem o nabycie zajmowanego  lokalu użytkowego nr 6 (garażu) w drodze 
bezprzetargowej, jako najemcy. Podobnie, jak w poprzednim projekcie uchwały najemca 
lokalu użytkowego korzysta z pierwszeństwa nabycia lokalu, gdyż jest stroną  umowy 
najmu zawartą z Gminą Bystrzyca Kłodzka, która trwa dłużej niż 3 lata.  
    W przedmiotowej nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalno-użytkowym 
zostały zbyte na rzecz najemców wszystkie lokale, niniejszy lokal jest jednym z 3 lokali 
użytkowych stanowiących  własność Gminy Bystrzyca Kłodzka .  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 października 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 6 
położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Henryka Sienkiewicza nr 17. 
      W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
      Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 21 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LXII/544/10 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego nr 6 położonego 

w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Henryka Sienkiewicza nr 17 
                                                                                          - stanowiącą załącznik nr 6 

 
 
6. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
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1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej o zmianie 
uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2009-2013.  
Poinformowała,  że obowiązujący Wieloletni Plan Inwestycyjny na lata 2009 - 2013 
przyjęty został Uchwałą Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej Nr XXXVII/329/09 z dnia 30 
stycznia 2009 r. i został zmieniony uchwałami Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  
nr XLI/367/09 z dnia 23 maja 2009 r., Nr XLVI/402/09 z dnia 28 sierpnia 2009 r. oraz 
uchwałą Nr XLVII/415/09 z dnia 25 września 2009 r. 
WPI ma charakter dokumentu „otwartego”, który powinien podlegać aktualizacji  
z powodu zmian dotyczących zadań zawartych w WPI. Potrzeba podjęcia przedmiotowej 
uchwały wynika z konieczności dokonania zmian związanych z wprowadzeniem nowych 
zadań na które składane są wnioski do funduszy zewnętrznych umożliwiających 
pozyskanie środków pozabudżetowych, zmian w inwestycjach zaplanowanych do 
realizacji (zmiana kwot zadania, okresu realizacji), usunięcie zadań, które nie będą 
realizowane w okresie obowiązywania WPI gdyż czas ich realizacji został przesunięty na 
lata 2014 i 2015 lub nie pozyskano dofinansowania na zaplanowane projekty: 
1. Rozbudowa węzłów technologicznych części mechanicznej i osadowej na miejskiej  
      oczyszczalni ścieków przy ul. Kłodzkiej 1A w Bystrzycy Kłodzkiej. 
2. Zagospodarowanie turystyczno - rekreacyjne Góry Parkowej w Bystrzycy Kłodzkiej  
      I Etap (dokumentacja), II Etap (realizacja). 
3. Budowanie i modernizacja remiz strażackich na pograniczu Czech i Ziemi Kłodzkiej. 
4. Modernizacja zintegrowanego ochronnego systemu Orlickich i Bystrzyckich Gór  
      w związku z podpisaniem umowy z Schengen. 
5. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bystrzyca  
      Kłodzka. 
Zadanie pn. Rozbudowa węzłów technologicznych części mechanicznej i osadowej na 
miejskiej oczyszczalni ścieków przy ul. Kłodzkiej 1A w Bystrzycy Kłodzkiej zostało 
usunięte ze względu na to, że jego realizacja została przesunięta z 2010 r. na rok 2015 
zgodnie z Wieloletnim Planem Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych ZWiK.  
Zadanie pn. Zagospodarowanie turystyczno - rekreacyjne Góry Parkowej w Bystrzycy 
Kłodzkiej I Etap (dokumentacja), II Etap (realizacja) zostało usunięte gdyż wniosek na 
realizację zadania złożony w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego nie 
został zakwalifikowany na listę podstawową, a znajduje się na liście rezerwowej.  
W związku z powyższym realizacja zadania została wstrzymana z powodu braku środków 
finansowych. 
Zadanie pn. Budowanie i modernizacja remiz strażackich na pograniczu Czech i Ziemi 
Kłodzkiej oraz Modernizacja zintegrowanego ochronnego systemu Orlickich  
i Bystrzyckich Gór w związku z podpisaniem umowy z Schengen zostały usunięte ze 
względu na brak dofinansowania z funduszy Unii Europejskiej. 
Natomiast zadanie pn. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  
z terenu Gminy Bystrzyca Kłodzka zostało usunięte ze względu na opracowywanie 
nowych regulacji prawnych w tym zakresie. 
Zadania wprowadzone do WPI jako nowe: 
1. Zadanie nr 6: Remont ul. Słowackiego (droga i chodnik) oraz remont oświetlenia  
    ulicznego – zadanie wprowadzono jako nowe ze względu na możliwość pozyskania  
    dofinansowania w ramach Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011. 
2. Zadanie nr 10: Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Długopole-Zdrój –  
    zadanie wprowadzono jako nowe ze względu na podział zadania pn. Budowa  
    kanalizacji sanitarnej i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Długopole-  
    Zdrój. Zadanie to zostało rozdzielone na dwa osobne zadania ze względu na brak  
    możliwości pozyskania dofinansowania na zadanie inwestycyjne o dużej wartości  
    finansowej. 
3. Zadanie nr 18: Przebudowa układu pompowego SUW Gorzanów – Szklarka – Stara  
    Łomnica – nowe zadanie, które uzupełnia pozostałe zadania w ramach planu. 
4. Zadanie nr 19: Budowa kolektora do ścieków sanitarnych w ul. 1-go Sierpnia  
     w Bystrzycy Kłodzkiej – nowe zadanie wprowadzone do planu ze względów  
     technicznych. 
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5. Zadanie Nr 22: Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej  
    w Bystrzycy Kłodzkiej – budowa, remont i modernizacja drobnej infrastruktury  
    przestrzeni publicznej niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania obszarów wsparcia  
    – zadanie wprowadzono jako nowe ze względu na złożenie dwóch odrębnych wniosków  
    o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego  Województwa Dolnośląskiego. Na  
    zadanie uzyskano dofinansowanie. W WPI ujęte było początkowo jako jedno zadanie  
    pn. „Rewitalizacja przestrzeni publicznych Starego Miasta w Bystrzycy Kłodzkiej  
    w części Placu Wolności, ul. Kościelnej i ul. Rycerskiej wraz z wymianą infrastruktury  
    sieciowej”. 
6. Zadanie nr 23 Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej – budowa 
    i modernizacja drogi (jezdnia + chodnik) mająca na celu poprawę dostępności miejsc  
    atrakcyjnych turystycznie o zasięgu regionalnym lub ponadregionalnym wraz z budową  
    infrastruktury towarzyszącej (kanalizacja deszczowa) - zadanie wprowadzono jako  
    nowe ze względu na złożenie dwóch odrębnych wniosków o dofinansowanie do Urzędu  
    Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Na zadanie uzyskano  
    dofinansowanie. W WPI ujęte było początkowo jako jedno zadanie pn. „Rewitalizacja  
    przestrzeni publicznych Starego Miasta w Bystrzycy kłodzkiej w części Placu Wolności,  
    ul. Kościelnej i ul. Rycerskiej wraz z wymianą infrastruktury sieciowej”. 
7. Zadanie nr  3: Budowa oświetlenia drogowego w Starej Łomnicy – zadanie  
    wprowadzone jako nowe ze względu na możliwość pozyskania dofinansowania  
    w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013. 
8. Zadanie nr  32: Remont Wiejskiego Ośrodka Kultury w Wilkanowie – zadanie nowe  
    wprowadzone do planu ze względu na złożenie wniosku o dofinansowanie  w ramach  
    Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 
9. Zadanie nr  33: Remont Wiejskiego Ośrodka Kultury w Starej Bystrzycy  - zadanie nowe  
    wprowadzone do planu ze względu na możliwość pozyskania dofinansowania w ramach  
     Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 
10. Zadanie nr  34: Budowa oświetlenia drogowego w Lasówce – zadanie nowe  
      wprowadzone do planu ze względu na złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach  
      Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.  
11. Zadanie nr 35: Zagospodarowanie części Parku w Starym Waliszowie przy Wiejskim  
      Ośrodku Kultury – zadanie nowe wprowadzone do planu ze względu na możliwość  
      pozyskania dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  
      2007 – 2013. 
12. Zadanie nr 43: Elewacja budynku Muzeum Filumenistycznego w Bystrzycy Kłodzkiej –  
      zadanie nowe wprowadzone do planu ze względu na możliwość pozyskania  
      dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
 
Dokonano również zmiany w zakresie następujących inwestycji: 
1. Zadanie nr 1: Utwardzenie placu gminnego w Międzygórzu (budowa parkingu) –   
     zadanie zrealizowane, urealnienie wartości zadania. 
2. Zadanie nr 2: Przebudowa drogi, część działki nr 584, działka nr 617/2, część działki  
      nr 617/1 (o długości 1,72 km) w Pławnicy – zadanie zrealizowane, urealnienie wartości  
      zadania. 
3. Zadanie nr 3: Przebudowa drogi Nowy Waliszów – Konradów działka nr 655/4, 655/1 
     (o długości 1,35 km, szerokości od 3 do 3,5 m) – zadanie zrealizowane, urealnienie  
      wartości zadania. 
4. Zadanie nr 4: Przebudowa drogi gminnej nr 119662 D, Stara Bystrzyca – Szklarka  
      (o długości 1,157 km, działka nr 520) – zadanie zrealizowano, urealnienie wartości  
      zadania. 
5. Zadanie nr 5: Przebudowa ul. Leńskiego jezdnia + chodnik (o długości 305,3 mb) –  
      urealnienie wartości zadania. 
6. Zadanie nr 7: Budowa sieci wodociągowej Gorzanów – Szklarka – zmiana wartości  
     całkowitej zadania, kwot dofinansowania i kwot wydatkowania w poszczególnych  
     latach. 
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7. Zadanie nr 8: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Długopole Dolne - zmiana  
      wartości całkowitej zadania, kwot dofinansowania i kwot wydatkowania  
      w poszczególnych latach. 
8. Zadanie nr 9: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Długopole-Zdrój wraz  
     z przesyłem przez Długopole Dolne i zadanie nr 10: Przebudowa sieci wodociągowej  
     w miejscowości Długopole Zdrój powstały w wyniku podziału zadania pn. „Budowa  
     kanalizacji sanitarnej i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Długopole- 
     Zdrój - zmiana wartości całkowitej zadań, kwot dofinansowania i kwot wydatkowania  
     w poszczególnych latach. 
9. Zadanie nr 11: Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Zamenhofa oraz ulic przyległych  
     (Osiedle Asnyka) w Bystrzycy Kłodzkiej - zmiana wartości całkowitej zadania, kwot  
     dofinansowania i kwot wydatkowania w poszczególnych latach. 
10. Zadanie nr 15: Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Leńskiego – Bystrzyca Kłodzka –  
     zadanie powstało w wyniku podziału zadania, które było ujęte w WPI pn. „Budowa  
     kanalizacji sanitarnej w ul. Leńskiego wraz z budową kanalizacji deszczowej dla  
     Osiedla Szkolnego w Bystrzycy Kłodzkiej dla kompleksowego rozwiązania gospodarki  
     ściekowej” – zmiana nazwy zadania oraz zmiana wartości całkowitej zadania, kwot  
     dofinansowania i kwot wydatkowania w poszczególnych latach. 
11. Zadanie nr 20: Rekultywacja składowiska odpadów – zmiana wartości zadania, kwot  
      dofinansowania, kwot wydatkowania w poszczególnych latach oraz źródeł  
      finansowania inwestycji. 
12. Zadanie nr 21: Budowa stacji przeładunkowej wraz z sortownią odpadów komunalnych  
     przy ul. Zamenhofa 41 w Bystrzycy Kłodzkiej - zmiana wartości zadania, kwot  
     dofinansowania, kwot wydatkowania w poszczególnych latach oraz źródeł 
     finansowania inwestycji. 
13. Zadanie nr 24: Odbudowa murów oporowych przy Placu Szpitalnym 3 w Bystrzycy 
     Kłodzkiej (I etap 23 mb) – zmiana kwot wydatkowania w poszczególnych latach. 
14. Zadanie nr 25: Rewitalizacja Parku Zdrojowego w Długopolu-Zdroju – zmiana kwot  
     dofinansowania i wydatkowania w poszczególnych latach. 
15. Zadanie nr 26: Remont Ratusza w Bystrzycy Kłodzkiej – zmiana kwot wydatkowania  
     w poszczególnych latach. 
16. Zadanie nr 27: Koncepcja rewitalizacji Małego Rynku w Bystrzycy Kłodzkiej – zmiana 
     wartości całkowitej zadania, kwot dofinansowania i wydatkowania w poszczególnych  
     latach. 
17. Zadanie nr 28: Remont Wiejskiego Domu Kultury w Starym Waliszowie – zadanie  
      zrealizowane, urealnienie wartości zadania. 
18. Zdanie nr 29: Odnowa wsi Pławnica – budowa wiaty drewnianej na działce nr 366 –  
     zmiana nazwy zadania, wartości zadania, kwot dofinansowania i wydatkowania  
    w poszczególnych latach. 
19. Zadanie nr 30: Odnowa wsi Gorzanów – zmiana nazwy zadania, kwoty zadania,  
     kwot dofinansowania i wydatkowania w poszczególnych latach. 
20. Zadanie nr 37: Budowa sali gimnastycznej w Wilkanowie – zmiana wartości zadania,  
     kwot dofinansowania i wydatkowania w poszczególnych latach. 
21. Zadanie nr 38: Zakup maszynowej techniki dla zimowej turystycznej dostępności  
     Orlickich i Bystrzyckich Gór – zadanie zrealizowane, urealnienie wartości zadania. 
22. Zadanie nr 39: Przebudowa Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej  
      – Kraina Wspólnych Działań Kulturalnych i Turystycznych – zmiana nazwy zadania,  
      wartości zadania, kwot dofinansowania i wydatkowania w poszczególnych latach oraz  
      źródeł dofinansowania. 
23.  Zadanie nr 40: Izolacja budynku Muzeum Filumenistycznego w Bystrzycy Kłodzkiej –  
      zmiana kwot wydatkowania w poszczególnych latach. 
24. Zadanie nr Zadanie nr 41: Remont dachów i kominów Muzeum Filumenistycznego  
      w Bystrzycy Kłodzkiej – zmiana wartości zadania, kwot wydatkowania  
      w poszczególnych latach i źródeł dofinansowania. 
25. Zadanie nr 42: Remont sanitariatów w Muzeum Filumenistycznym w Bystrzycy  
      Kłodzkiej – zmiana kwot wydatkowania w poszczególnych latach. 
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26. Zadanie nr 44: Adaptacja i modernizacja lokalu Mały Rynek 2/1 na centrum informacji  
      turystycznej – zmiana wartości zadania, kwot dofinansowania i wydatkowania  
      w poszczególnych latach. 
27.  Zadanie nr 45: Remont i adaptacja stacji kolejowej – zmiana kwot wartości zadania,   
     wartości dofinansowania i wydatkowania w poszczególnych latach. 
28. Zadanie nr 46: Remont ogrodzenia cmentarza komunalnego przy ul. 1-go Maja  
     w Bystrzycy Kłodzkiej – zmiana wartości zadania, kwot wydatkowania  
     w poszczególnych latach. 
29. Zadanie nr 47: Rozbudowa kaplicy cmentarnej przy ul. 1-go Maja w Bystrzycy Kłodzkiej 
–  zmiana wartości zadania i wydatkowania w poszczególnych latach. 
Biorąc powyższe pod uwagę istnieje konieczność zaktualizowania Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego na lata 2009-2013, dlatego przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione  
i konieczne. 
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 października 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
na lata 2009-2013 wraz z wniesioną autopoprawką przez Burmistrza. 
3/ Elżbieta Mierzwińska - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 26 października 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego na lata 2009-2013 wraz z wniesioną autopoprawką przez Burmistrza. 
4/ Jan Malej - radny - pyta o zadanie pn. Program usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Bystrzyca Kłodzka, które zostało usunięte ze 
względu na opracowywanie nowych regulacji prawnych w tym zakresie. Czy oznacza to, 
że jeżeli ktoś by się dzisiaj udał do gminy o pomoc w tym zakresie, to jej nie otrzyma? 
5/ Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że na dzień dzisiejszy zainteresowany 
takiej pomocy by nie otrzymał, ponieważ nie jest to prawnie możliwe. Zostały zlikwidowane 
Gminne Fundusze Ochrony Środowiska, gdzie program usuwania azbestu przyjęty przez  
naszą radę mówił o finansowaniu z tychże środków. Natomiast z tego, co wie, są 
przygotowywane poprawki ustawy i od 1 stycznia będzie można z tych środków skorzystać 
na podobny cel.  
Pan Kamiński chciał po raz kolejny zabrać głos, ale Przewodniczący ponownie podkreślił, 
że w punkcie podjęcia uchwał głosu udziela tylko radnym – jemu udzieli głosu w sprawach 
różnych. 
     W związku z tym, że nie było uwag i więcej głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, przy  
1 wstrzymującym się podjęła:          

Uchwałę Nr LXII/545/10 
o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2009-2013 

stanowiącą załącznik nr 7 
 
7. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
podatku od nieruchomości. Poinformowała, że na podstawie obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 3 sierpnia 2010 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2011 roku - proponuje się przyjęcie stawek podatków od 
nieruchomości na 2011 rok:  
a/ od budynków lub ich części: 
 - mieszkalnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej                                     - 0,64 zł 
 - związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz  
   budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na  
   prowadzenie działalności gospodarczej – od 1 m2 

    powierzchni użytkowej                                                                          - 19,00 zł 
- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie  
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  obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – od 1 m2  

   powierzchni użytkowej                                                                        -     9,82 zł 
- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie  
  udzielania świadczeń zdrowotnych – od 1 m2  

   powierzchni użytkowej                                                                         -     4,27 zł      
- od pozostałych budynków, w tym zajętych na  
  prowadzenie odpłatnej statutowej działalności  
  pożytku publicznego                                                                             -    6,85 zł        
b/ od budowli                                                                                - 2% ich wartości     
c/ od gruntów: 
- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej  
  bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji  
  gruntów i budynków – od 1 m2 powierzchni                                            - 0,80 zł 
- pod jeziorami, zajętymi na zbiorniki wodne retencyjne  
  lub elektrowni wodnych – od 1 ha powierzchni                                      - 4,15 zł 
- pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej  
  statutowej działalności pożytku publicznego –  
  od 1 m2 powierzchni                                                                                - 0,37 zł.           
Poinformowała również, że jeśli chodzi o inne stawki podatków m.in. od środków 
transportu – jest propozycja, aby pozostały na dotychczasowym poziomie. Zaznaczyła, że 
proponowane stawki podatku od nieruchomości na 2011 rok, w stosunku do stawek  
maksymalnych zaproponowanych przez Prezesa GUS, są na poziomie minimalnym      
Nie proponuje też zmiany opłaty miejscowej, targowej, administracyjnej, ceny żyta, która 
jest ustalona przez Prezesa GUS (w tym roku jest proponowana na kwotę 37,64 zł,  
a w roku ubiegłym była to kwota 34,10 zł). Jeśli chodzi o cenę drewna tartacznego, to 
również jest propozycja, aby pozostało na poziomie zaproponowanym przez Prezesa 
GUS, a więc kwota 154, 65 zł.  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 października 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie podatku od nieruchomości.  
3/ Elżbieta Mierzwińska - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 26 października 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie podatku od nieruchomości.  
4/ Przewodniczący - odczytał treść pisma, które wpłynęło do Biura Rady od 
Bystrzyckiego Stowarzyszenia Przedsiębiorców, które dotyczyło niepodwyższania podatku 
od nieruchomości związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej.  
5/ Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że była na spotkaniu z przedsiębiorcami  
i rozmawiano m.in. na ten temat. Przez 3 lata proponowano niższe stawki podatku dla 
niektórych kategorii przedsiębiorców i przez 2 lata nadzór prawny Wojewody nie uchylał 
tego, ale niestety w roku ubiegłym to zostało nam zausterkowane i uchylone. Natomiast 
warto zauważyć, że zawsze były to maksymalne stawki podatku, szczególnie przy 
prowadzonej działalności gospodarczej, a teraz nie są to maksymalne kwoty – jest to  
o 2,05 zł mniejsza kwota na 1 m2. 
6/ Bogdan Krynicki - radny - mówi, że tak się złożyło, ze nie mógł być na posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Finansów, dlatego też chciałby teraz wypowiedzieć się w tej sprawie. 
Jak p. Burmistrz wspomniała, takie wyimki dotyczące poszczególnych kategorii 
przedsiębiorczości, są wprowadzeniem zasady nieuczciwej konkurencji, tak a rebours. 
Uważa, że powinien być jakiś gest ze strony radnych i władz gminy dotyczący wszystkich 
przedsiębiorców, bo jeśli ktoś „nie nosi koszuli przedsiębiorców”, a szczególnie tych 
przestrzennych, którzy muszą do swoich działalności mieć hale produkcyjne, magazyny 
itp., to dla niektórych może wydawać się, że 2 zł to nie dużo. Ale jeśli pomnożymy te 2 zł 
przez ileś tam metrów, to wychodzi całkiem przyzwoita kwota. Pyta p. Skarbnik, jaka to 
jest planowana skala przyrostu podatku z tego tylko tytułu na rok przyszły? Jaka to będzie 
planowana zmiana przychodów dla gminy w roku 2011 z tytułu podniesienia podatku od 
powierzchni przeznaczonej do prowadzenia działalności gospodarczej? 
 



 20 

7/ Janina Gunia - Skarbnik - według stawek z 2010 rok przychody gminy z podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych wynosiły 2 255 789 zł, natomiast planowane przychody 
w roku 2011 wyniosłyby 2 393 264 zł, czyli o około 138 tys. zł więcej. Z kolei przychody 
gminy od osób prawnych 47 , natomiast planowane 4 932, czyli planowany wzrost jest  
o 159 tys. zł.  
8/ Bogdan Krynicki - radny - uważa, że około 300 tys. zł w skali budżetu prawie 
pięćdziesięcio milionowego, są żadnymi pieniędzmi. Nie byłby za tym, aby ulgi dotyczyły 
tylko wybranych kategorii przedsiębiorców, bo to jest niemożliwe. Myśli też, że jako rada,  
w której zasiada co najmniej połowa ludzi zajmujących się prywatną działalnością, a więc 
mających koszulę pt. „prowadzenie działalności gospodarczej”, będzie rozumiała, że nie 
byłby to wielki gest z ich strony, aby przyjąć takie zobowiązanie, że te 300 tys. zł 
zaoszczędzimy na innych wydatkach. W związku z tym składa wniosek, aby nie 
podwyższać stawki w kategorii podatków od nieruchomości przeznaczonej do 
prowadzenia działalności gospodarczej. Proponowałby, aby rada w swojej wyrozumiałości, 
na koniec kadencji taki ruch wykonała.  
9/ Renata Surma - Burmistrz - przychyliła się do wniosku radnego p. Krynickiego i prosi, 
aby przyjąć to, jako autopoprawkę do projektu uchwały i kwotę podatku od nieruchomości 
od osób prowadzących działalność gospodarczą pozostawić bez zmian, czyli z kwotą  
18 zł.   
10/ Adam Popławski - radny - mówi, że mamy głosować w sprawie podatku od 
nieruchomości, ale mamy podaną również zwiększoną cenę żyta.  
11/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że o cenie żyta za chwilę udzieli informacji, na razie 
omawiamy podatek od nieruchomości.  
     W związku z tym, że nie było więcej uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym 
treści projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LXII/546/10 
w sprawie podatku od nieruchomości  

- stanowiącą załącznik nr 8 
 
8. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
najmu lokalu użytkowego nr 4a położonego w budynku nr 95a w Starej Łomnicy. 
Poinformowała, że dotychczasowy najemca – Niepubliczny Zakład  Opieki Zdrowotnej 
„ESKULAP” Spółka Partnerska z Polanicy-Zdroju, wynajmował i wynajmuje w dalszym 
ciągu ten lokal użytkowy na prowadzenie przychodni lekarskiej i termin umowy upływa  
w tym roku. W związku ze zmianami ustawy o gospodarce nieruchomościami, podjęcie 
proponowanej uchwały uzasadnione jest koniecznością kontynuacji prowadzonych 
dotychczas przez najemcę usług medycznych w Starej Łomnicy oraz w sąsiednich 
miejscowościach. Dodaje również, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów p. 
Leszek Stróż, który jest radnym tej miejscowości informował, ze pielęgniarka  
w przychodni jest codziennie, a lekarz jest 3 razy w tygodniu i mieszkańcy korzystają z 
usług przychodni.  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 października 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie najmu lokalu użytkowego nr 4a położonego w budynku 
nr 95a w Starej Łomnicy. 
3/ Bogdan Krynicki - radny - pyta, czy nie jest w kompetencji burmistrza ustalanie 
branży? 
4/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że ustalanie branży jest w kompetencji burmistrza, 
ale chodzi o to, że umowa najmu na ten lokal jest na 3 lata, a chcąc ją wynająć w drodze 
bezprzetargowej, musi być zgoda rady.  
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       W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:   

       Uchwałę Nr LXII/547/10 
w sprawie najmu lokalu użytkowego nr 4a położonego w budynku  

nr 95a w Starej Łomnicy 
- stanowiącą załącznik nr 9 

 
 
9. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. Poinformowała, że 
zgodnie z przepisem art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie,  organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
określa, w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 tej ustawy projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. Z uwagi na nowelizację ww. ustawy dokonaną na 
podstawie ustawy z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw, obecnie uchwalenie przez 
organ uchwałodawczy rocznego lub wieloletniego programu współpracy z organizacjami  
pozarządowymi winno być poprzedzone konsultacjami z tymi organizacjami. W projekcie 
uchwały są przedstawione propozycje w jakich formach mogą być prowadzone 
konsultacje. Poinformowała również, że wprowadza autopoprawkę polegającą na tym, że  
w § 3 ust. 1 wykreśla się pkt 4, ponieważ w jednej z uchwał, która już została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, nadzór prawny 
Wojewody uchylił taki zapis i nie chciałaby, aby nastąpiło to też u nas, więc prosi  
o przyjęcie tej autopoprawki.  
2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 25 października 2010 r. zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich 
działalności statutowej. 
       W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały 
 
     Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:  

       Uchwałę Nr LXII/548/10 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących  

ich działalności statutowej 
- stanowiącą załącznik nr 10 

 
10. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie skargi p. Marka Beresztana dotyczącej nierównego traktowania lokatorów przez 
Zarząd Budynków Komunalnych i poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  
o przedstawienie skargi i opinii komisji.  



 22 

1/ Roman Bogdał - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - poinformował, że Komisja 
Rewizyjna na dwóch posiedzeniach omawiała skargę p. Marka Beresztana w obecności 
skarżącego oraz Kierownika Zarządu Budynków Komunalnych. Po przeanalizowaniu 
całości dokumentów dotyczących skargi, a znajdujących się w Zarządzie Budynków 
komunalnych, oraz wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień skarżącego, jak również 
Kierownika ZBK - postanowiła zaopiniować skargę jako bezzasadną. W toku 
rozpatrywania skargi Komisja Rewizyjna, działająca w imieniu rady, przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające, w trakcie którego ustalono, iż skarżący się jest najemcą 
mieszkania komunalnego, którego właścicielem jest gmina Bystrzyca Kłodzka. Lokal ten 
jest częścią wspólnoty mieszkaniowej, w której gmina posiada 47 % udziałów  
w nieruchomości, a zarazem posiadając 1 z 5. głosów tej wspólnoty. Uchwały wspólnoty 
dotyczące obowiązków jej członków oraz stosowania przepisów porządkowych są 
podejmowane większością głosów bądź większością udziałów zgodnie z przyjętym 
„Regulaminem porządku domowego”. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi, 
Komisja nie może podważać uchwał wspólnoty mieszkaniowej i tym samym wnioskuje do 
Rady Miejskiej o uznanie skargi za bezzasadną.  
2/ Przewodniczący - zadał pytanie skarżącemu, czy chce zabrać głos, ale ten 
podziękował i zrezygnował z zabrania głosu.  
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały. Dodał, że projekt uchwały został przygotowany 
zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej, czy o uznanie skargi za bezzasadną.   
     Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, przy 6 
wstrzymujących się podjęła:   

 
       Uchwałę Nr LXII/549/10 

w sprawie skargi p. Marka Beresztana dotyczącej nierównego traktowania  
lokatorów przez Zarząd Budynków Komunalnych 

- stanowiącą załącznik nr 11 
 
11. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej o zmianie 
uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznej. Poinformowała, że w związku ze 
wzrostem cen artykułów spożywczych i zwiększeniem kosztów wytworzenia posiłków, 
zwiększa się cena posiłku gotowanego na kwotę 5,50 PLN. Natomiast cena wytworzenia 
drugiego śniadania pozostaje w cenie 3,00 PLN. Proponuje podjęcie niniejszej uchwały.   
2/ Jan Malej - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych - poinformował, że komisja na 
posiedzeniu w dniu 25 października 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 
Rady Miejskiej o zmianie uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznej.  
      W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały 
     Rada w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, przy 2 
wstrzymujących się podjęła:   

       Uchwałę Nr LXII/550/10 
o zmianie uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznej 

- stanowiącą załącznik nr 12 
 
Ad 8.  
Przewodniczący przystąpił  do realizacji punktu dotyczącego „Informacji 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli”.  
Roman Bogdał - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - poinformował, że Komisja 
Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w Szkole Podstawowej nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej, 
podczas której komisja mogła zobaczyć parce i wykonane remonty na przestrzeni kadencji 
dyrektorowania p. Marzyńskiego (remont dachu, auli, klas oraz monitoring). Komisja 
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zapoznała się również z nagraniami z monitoringu, który obejmuje swoim zasięgiem 
również ul. Wojska Polskiego. Dzięki monitorongowi udało się dwukrotnie złapać 
sprawców wykroczeń na terenie boiska SP. nr 1.   
 
Ad 9.  
Przewodniczący przystąpił  do realizacji punktu dotyczącego „Informacji Burmistrza”. 
Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła informację z realizacji zadań gminy w okresie 
pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej (30.09.2010 r. - 29.10.2010 r.)  
1/ 01.10.2010 r. 
                    - odbiór drogi po remoncie w Międzygórzu, 
                    - odbiór czterech punktów świetlnych w Międzygórzu, 
           - Jubileusz 10-lecia Informacji Turystycznej, 
                    - I Dni Turystyki  Ziemi Bystrzyckiej, 
2/ 02.10.2010 r.  
                   -  uroczyste otwarcie nowego budynku Górskiego Ochotniczego Pogotowia  
                      Ratunkowego w Międzygórzu, 
3/ 03.10.2010 r. 
                   - II Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Bystrzycy  
                     Kłodzkiej  
4/ 05.10.2010 r. 
                   -  pobyt delegacji bystrzyckiej w Usti N/Orlicą z okazji zakończenia kadencji  
                      samorządu terytorialnego w Czechach, 
5/ 06.10.2010 r. 
                   -  spotkanie z firmą FUNDEKO w sprawie koncepcji gospodarki wodno- 
                      ściekowej w podstrefie ekonomicznej na dz. nr 33 i 34 w Bystrzycy 
                      Kłodzkiej, 
                   - spotkanie z bystrzyckimi Rzemieślnikami – branży budowlanej w sprawie 
                      przetargów, 
6/ 07.10.2010 r. 
                   -  II Dolnośląski Festiwal Nauki w Bystrzycy Kłodzkiej, 
                   - zebranie wiejskie w Gorzanowie, 
7/ 08.10.2010 r. 
                  - spotkanie z nowym właścicielem pałacu w Gorzanowie p. Czesławem  
                    Adamowiczem, 
8/ 09.10.2010 r. 
                  -  
9/ 10.10.2010 r. 
                 - Pomóż Dzieciom – Akcja Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Bystrzycy  
                   Kłodzkiej – pomoc dzieciom szkolnym w Bogatyni, 
10/ 11.10.2010 r. 
                 - podpisanie umowy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego  
                   na dofinansowanie oświetlenia ulicznego w Lasówce w ramach programu  
                   Leader + Oś 4.  Działanie Odnowa i Rozwój wsi.  
11/ 12.10.2010 r.  
                - spotkanie z bystrzyckimi kupcami, 
12/ 13.10.2010 r. 
                - uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej, 
13/ 14.10.2010 r. 
                 - spotkanie z p. Grzegorzem Golonko w sprawie następnej edycji Wyścigów  
                    Rowerów Górskich MTB w Międzygórzu, 
14/ 15.10.2010 r. 
                 - zebranie z sołtysami, 
15/ 16.10.2010 r. 
                 - obchody 10-lecia istnienia „Chóru z Gór”, 
16/ 18.10.2010 r. 
                - uroczyste otwarcie Biblioteki Pedagogicznej w Bystrzycy Kłodzkiej po zmianie  
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                   lokalizacji do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych,  
17/ 20.10.2010 r. 
                - spotkanie z wiceministrem MSWiA p. Piotrem Kołodziejczykiem i złożenie  
                   wniosku na dofinansowanie informatyzacji ZOZ w Bystrzycy Kłodzkiej, 
                - spotkanie z parlamentarzystami w sprawie budowy elektrowni szczytowo- 
                   pompowej w Młotach, 
                - zaproszenie Marszałka Sejmu p. Grzegorza Schetyny do Bystrzycy Kłodzkiej  
                  na odbiór ul. Orężnej po remoncie (schetynówki), 
                - rozmowa w sprawie możliwości oddłużenia bystrzyckiego szpitala, 
18/ 21.10.2010 r. 
                - uroczyste obchody Polsko-Czeskich Dni Seniora, 
19/ 22.10.2010 r. 
             - Konferencja „ Zdrowie Publiczne Potrzebą Wspólnych Działań” zorganizowano  
                przez Sanepid w Kłodzku, pod honorowym patronatem Jakuba Szulca –  
                Sekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia z okazji Dnia Zdrowia Publicznego, 
              - odbiór drogi po remoncie w Starym Waliszowie, 
20/ 23.10.2010 r. 
             - Jubileusz 65-lecia Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Bystrzycy  
               Kłodzkiej, 
21/ 24.10.2010 r. 
             - IX Wyścig Rowerowy o Puchar Leśniczego Spalonej Górnej w Spalonej, 
             - spotkanie z nowym p.o. Dyrektora Lasów Regionalnych p. Edwardem  
                Podczaszyńskim,  
 22/ 27.10.2010 r. 
             - spotkanie z p. Grzegorzem Kuleszą Dyrektorem Mondi Sp. z o.o.  
                i przedstawicielem Zarządu Spółki w sprawie zmiany lokalizacji Zakładu. 
23/ Gospodarka lokalowa: 
- lokale użytkowe przejęte: 0 
- lokale użytkowe wytypowane do przetargu:0 
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze przetargu: 
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze rokowań :0 
- pozyskane mieszkania: 0 
- przydzielone mieszkania:0 

• po zakończonym remoncie kapitalnym- 0 
• do remontu kapitalnego - 0 

- zamiany mieszkań: 
• wzajemne (pomiędzy najemcami) - 0 
• z urzędu - 0 

24/ Gospodarka mieniem gminnym: 
- sprzedaż lokale (ilość zawartych aktów notarialnych): 13 

• mieszkalne: 12 
• użytkowe: 1 
• budynki (budowle): 0 
• nieruchomości niezabudowane:0, w tym działki budowlane -0;grunty     
     rolne-0 

• sprzedaż prawa użytkowanie wieczyste -0 
• decyzja o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego -0 

- dzierżawa gruntów rolnych: 30 w tym: rolne przedłużenia-5, nowe-1, 
ogródki przydomowe przedłużenia-1, umowy najmu na pomieszczenia 
gosp.10; umowy na handel zniczami i kwiatami – 13, 

25/ Wydane Zarządzenia Burmistrza: 28 
26/ Informacja demograficzna: 
      - urodzenia: 6       
      - zgony: 7 
    Realizując zapis art. 24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
przedłożyła informację dotyczącą złożonych przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy 
Bystrzyca Kłodzka, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz dyrektorów szkół, 
gimnazjum i przedszkoli oświadczeń majątkowych za rok 2009.  
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1/ Swoje oświadczenie majątkowe wraz z kopią PIT złożyła dnia 21 kwietnia 2010 roku      
     Wojewodzie Dolnośląskiemu. Wojewoda Dolnośląski stwierdził brak uwag do  
     złożonego oświadczenia majątkowego; 
2/ Do dnia 30 kwietnia 2010 roku oświadczenia majątkowe wraz z kopią zeznania  
    o wysokości dochodu w roku podatkowym /PIT/ za rok 2009 złożyło 28 osób  
    zobowiązanych do ich złożenia tj.  
    9 -  kierowników jednostek organizacyjnych  urzędu, 
    10 – pracowników Urzędu Miasta i Gminy,  
    9 – kierowników jednostek organizacyjnych /dyrektorzy szkół, gimnazjum i przedszkoli; 
3/ Jeden egzemplarz każdego oświadczenia majątkowego wraz z kopią PIT-u  
    przekazała do właściwych urzędów skarbowych w Bystrzycy Kłodzkiej (20) 
    i w Kłodzku (8); 
4/ Oświadczenia majątkowe zostały złożone na formularzach określonych  
     w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 lutego 2003 roku w sprawie  
     określenia wzorów formularzy oświadczeń majątkowych; 
5/ Naczelnik Urzędu Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej pismem z dnia 26.10.2010 roku  
    poinformował, że w analizowanych przez Urząd Skarbowy oświadczeniach  nie  
    stwierdził błędów formalnych, stwierdził natomiast błędy merytoryczne w 6-ciu  
    oświadczeniach majątkowych pracowników samorządowych. 
    Wykaz osób u których stwierdzono błędy zostanie przesłany odrębnym pismem;   
6/ Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kłodzku pismem z dnia 21.10.2010 roku  
    poinformował, że w analizowanych przez Urząd Skarbowy oświadczeniach stwierdził  
    tylko błędy merytoryczne w dwóch przypadkach.  
7/ Podjęła działania zmierzające do zapoznania się składających oświadczenia  
    z uwagami ze strony urzędów Skarbowych celem wyeliminowania błędów  
    w  oświadczenia majątkowych składanych w przyszłych latach; 
8/ Wojewoda Dolnośląski, jak również Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kłodzku nie  
    podjęli żadnych działań związanych ze stwierdzonymi błędami  merytorycznymi; 
9/ Treść oświadczeń majątkowych jest umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej na  
     stronie internetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka.   
 
Ad 10. 
1/ Przewodniczący przystąpił do realizacji  punktu „Zapytania radnych”.  
2/ Jan Szkwarek - radny - pyta, ile środków unijnych pozyskała gmina w ostatnich 
czterech latach. Zapytała go o to redaktor gazety kłodzkiej, ale nie umiał jej na to pytanie 
odpowiedzieć. Pyta również, kiedy ruszy remont dachu na remizie strażackiej w Pławnicy.  
3/ Renata Surma - Burmistrz - po pozwoleniu na budowę, o którym mówiła na 
przedostatniej sesji, niestety nikt nie zgłosił się do przetargu na wykonanie remontu dachu 
i pewnie zostanie ponownie rozpisany przetarg. Chciałaby to zrobić w taki sposób, aby 
móc wyłonić wykonawcę, jak najszybciej, by zaproponować radzie, aby były to środki 
niewygasające na ten cel. Natomiast jeśli chodzi o pozyskane środki z UE, to trzeba by to 
policzyć, ale zsumowana jest cała kadencja i około 48 mln zł - są to prace inwestycyjne  
i remontowe - z tego w granicach 27 mln zł – są to środki zewnętrzne. Szczegółową 
informację przygotuje na kolejną sesję, która proponowana jest na dzień 9 listopada, 
ponieważ złoży wniosek do Pana Przewodniczącego o zwołanie sesji nadzwyczajnej.  
4/ Bogdan Krynicki - radny - czytał w gazecie, że ma wejść w życie zmiana przepisów 
dotycząca finansowania organizacji pozarządowych w taki korzystny sposób, ze kluby 
sportowe będą mogły być finansowane wprost przez samorządy. W związku z tym pyta, 
czy to prawo będzie stosowane u nas w gminie? Jest to ważna sprawa, bo niejednokrotnie 
było to przedmiotem dyskusji. Jeżeli wejdzie ten przepis, to w sposób bezpośredni ułatwi 
finansowanie pod warunkiem, że klub będzie miejski.  
5/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że jeszcze na razie nie obowiązuje ten przepis.  
6/ Roman Bogdał - radny - mówi, że również czytał o zmianie tych przepisów, ale słyszał, 
że będzie można przekazać tylko do 15 tys. zł, czyli te nasze duże kluby nie będą mogły  
i tak z tego skorzystać, ale te małe i owszem.  
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7/ Dariusz Krzemiński - radny - pyta, czy odbył się przetarg na remont ul. Rycerskiej  
i jeśli się odbył, to kto wygrał.  
8/ Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że odbył się ponownie przetarg, ale nie 
pamięta nazwy firmy, która wygrała, a była jedna jedyna oferta do tego przetargu – firma 
ze Ścinawki. Termin realizacji zadania jest wyznaczony do 30 czerwca 2011 r.  
9/ Dariusz Krzemiński - radny - pyta, kiedy ma ruszyć remont tej ulicy.  
10/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, ze jest to w tej chwili trudne do określenia, 
ponieważ podpisanie umowy nastąpi w przyszłym tygodniu i mogą wtedy wejść na teren 
budowy, ale to jest zależne od warunków pogodowych. 
11/ Bogdan Krynicki - radny - zwracając się do radnego p. Krzemińskiego, mówi trochę 
humorystycznie – jeśli chodzi o wybory, to prosi, aby brał przykład z Burmistrza Kłodzka, 
który od kilku miesięcy zaprasza już wszystkich na przyszły rok na otwarcie pływalni, na 
którą czekaliśmy 40 lat. Tak więc p. Krzeminski też tak może – zapraszać na otwarcie 
ulicy Rycerskiej na przyszły rok.  
12/ Antoni Scelina - radny - wypowiada się odnośnie szpitala w Bystrzycy Kłodzkiej, 
porusza sprawę założonych łańcuszków ograniczających parkowanie oraz drogę 
przejezdną przez podjazd i wjazd dla pogotowia, która jest w złym stanie. Pyta więc czy 
nie można byłoby, jeżeli szpital nie ma środków, pomóc mu w wyremontowaniu tejże 
drogi. Pyta też, czy jest planowany jakiś parking dla ewentualnych rodzin pacjentów 
szpitala.    
13/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że powstała już koncepcja zagospodarowania 
terenu, o którym mówił radny p. Scelina i jest tam propozycja dodatkowych 10 lub 12 
miejsc parkingowych, ale oczywiście musi być wycięte trochę zieleni. Natomiast 
rozpatrywali taką możliwość, aby na tyłach szpitala przejeżdżać przez ten plac i zrobić 
wjazd na działkę ponad 40-to arową, która jest pomiędzy szpitalem, a liceum - jest to też 
brane pod uwagę. Rozmawiała również z ZUK-iem w sprawie naprawy drogi. 
14/ Jan Malej - radny - pyta o nasz bystrzycki basen, ponieważ skończyła się jego 
dzierżawa, więc czy będzie ogłoszony nowy przetarg.  
15/ Beata Hucaluk-Szpanier - Wiceburmistrz - poinformowała, że zostanie ogłoszony 
nowy przetarg.  
16/ Dariusz Krzemiński - radny - pyta, czy ktoś pilnuje basenu, czy też zamieszkuje przy 
nim, ponieważ widział wiszące tam ubrania itp.  
17/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że obiekt jest na obrzeżach miasta, więc pozwolili 
tej osobie, która miała do tej pory dzierżawę, aby przez pewien okres czasu, dopóki nie 
rozstrzygnie się następny przetarg, zamieszkiwała w zamian za strzeżenie tego obiektu  
i oczywiście wszystkie media są opłacane przez tą osobę.  
18/ Dariusz Krzeminski - radny - chciałby, aby ci państwo pilnowali tego basenu i nocą, 
ponieważ ten obiekt jest wyremontowany i szkoda by było, aby się marnował. Uważa, że 
należałoby go dać komuś, kto nie ma mieszkania i podpisać umowę, aby pilnował tego 
obiektu non stop.  
 
 
Ad 11. 
    Przewodniczący w punkcie dotyczącym „Informacji Przewodniczącego Rady”.  
Poinformował, że do Biura Rady wpływają pisma wymagające opinii i te są kierowane od 
razu do rozpatrzenia przez komisje stałe.  
Poza tym do Biura Rady wpłynęły też pisma: 
    a/ (do wiadomości) od mieszkańców o umorzenie bonifikaty, wykonanie drogi  
        dojazdowej, budowie lodowiska, wykupu lokalu itp. których adresatem jest Burmistrz, 
    b/ od Pana Piotra Wieczorka z Gorzanowa, do wiadomości Rady o skierowanym  
        zażaleniu do Samorządowego Kolegium Odwoławczego na burmistrza o  
        niezałatwienie sprawy w terminie, 
    c/ Podziękowanie Danuty i Mariana Kołodziejczyków z Długopola Zdroju w związku ze  
        zmianą administratora budynku. 
Jak już p. Burmistrz wspomniała, ostatnia w tej kadencji sesja odbędzie się 9 listopada  
tj. we wtorek w sali hotelu ABIS. 
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     Następnie przedłożył też informacje dotyczącą złożonych oświadczeń majątkowych 
radnych rady Miejskiej za rok 2009.  
1. W terminie do dnia 30 kwietnia 2010 r. oświadczenia majątkowe wraz z kopią swojego  
    zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok 2008 na  
    moje ręce złożyło 20 radnych. Oświadczenia nie złożył pan Adam Jaśnikowski, który  
    zrzekł się mandatu radego z dniem 1 lutego 2010 r. 
2. Swoje oświadczenie majątkowe złożył w dniu 24 kwietnia br. Wojewodzie  
    Dolnośląskiemu. 
3. Jeden egzemplarz każdego oświadczenia majątkowego radnych wraz z kopią PIT-u  
    przekazał do Urzędu Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej. 
4. Oświadczenia radni złożyli na formularzach określonych w rozporządzeniu Prezesa  
    Rady Ministrów z dnia 26 lutego 2003 r. w sprawie określenia wzorów formularzy  
    oświadczeń majątkowych radnego gminy, wójta, zastępcy wójta, sekretarza gminy,  
    skarbnika gminy, kierownika jednostki organizacyjnej gminy, osoby zarządzającej i  
    członka organu zarządzającego gminną osobą prawną oraz osoby wydającej decyzje  
    administracyjne w imieniu burmistrza.  
5. Analizując dane zawarte w oświadczeniach majątkowych nie stwierdził rażących    
    nieprawidłowości. 
6. Wojewoda Dolnośląski stwierdził małe uchybienia do złożonych oświadczeń przez  
    Burmistrza i Przewodniczącego Rady. 
7. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej pismem z dnia 26 października br.   
    poinformowała, że w analizowanych oświadczeniach radnych w 6 przypadkach  
    stwierdzono błędy merytoryczne, a w 2 przypadkach błędy formalne. 
    Wykaz radnych u których wystąpiły powyższe błędy zostanie przesłany w terminie  
    późniejszym. 
8. Treść oświadczeń majątkowych wszystkich radnych jest umieszczona w Biuletynie  
     Informacji Publicznej na stronie internetowej Gminy Bystrzyca Kłodzka oraz znajduje  
     się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
9. Jednocześnie informuję, że czterech radnych nie złożyło w wymaganym terminie swoich   
    oświadczeń majątkowych na 2 miesiące przed upływem kadencji. 
 
 
Ad 12.  
1/ Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu „Sprawy różne i wolne    
wnioski”.  
2/ Edward Rojek - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - podziękował w imieniu swoim oraz 
swojej żony za to, co zostało zrobione po tylu latach na jego budynku. Jednocześnie 
informuje, że podczas trwania robót i nieobecności pracowników, zostały skradzione różne 
narzędzia, palniki itp. Mówił też o tym, że pewien chłopak, który złamał nogę, zamieszkał 
na strychu i niby wszystko było legalnie, a nagle okazało się, ze jednak nie.  
3/ Mieczysław Kamiński - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej zgłosił swoje uwagi do 
niektórych uchwał m.in. do uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, a mianowicie do 
kupna nieruchomości przez gminę przy ul. Strażackiej. Zwraca uwagę również na to, że 
niektóre inwestycje zostały usunięte z budżetu m.in. rozbudowa kaplicy cmentarnej i 
chłodni. Kolejne uwagi dotyczyły uchwały o zmianie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla Długopola Dolnego i planu zagospodarowania 
przestrzennego dla miasta w dzielnicy Staromiejskiej. Uważa, że w tym planie pojawiło się 
szereg ograniczeń, które będą uniemożliwiały prowadzenie działalności gospodarczej i 
usługowej w niektórych rejonach miasta. Cieszy się jedynie z tego, że w tym planie jest 
zapis, iż należy niezwłocznie wybudować turystyczną trasę podziemną. Uważa również, 
że uchwalając nowy plan trzeba było powiększyć strefę ekonomiczną, nie tylko pod kątem 
Mondi packaging, ale także pod kątem ewentualnego inwestora. W kwestii Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego, ma kilka uwag. Zostało uchwalone np. to, że remont ratusza będzie 
trwał jeszcze 3 lata. Kolejna sprawa, to wydatki na remont ratusza, które mają wynieść 
ponad 5 mln zł i w dalszym ciągu nie widać środków z zewnątrz na ten cel. Mówi też, że z 
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jego obserwacji wynika, że środki na inwestycje w kolejnych latach maleją. Pyta p. 
Kierownik OPS-u o noclegownię, ponieważ kiedyś było takie miejsce, gdzie osoby 
bezdomne mogły tam zostać zakwaterowane. Podsumowując swoja wypowiedź mówi, że 
kończy się czteroletnia kadencja i spodziewał się jej podsumowania, oraz oceny. Były tu 
tylko rzucane pewne kwoty np. p. Wiceburmistrz powiedziała, że w tym roku pozyskaliśmy 
10 mln zł., a to dopiero planowane są te środki do pozyskania, jeśli rozpocznie się daną 
inwestycję. Ta cyfra, którą podała p. Burmistrz jest również dla niego szokująca, ponieważ 
on liczy pewne rzeczy, które realizowane są w gminie i takiej kwoty nie widział. Mówi, że 
każda kadencja powinna mieć podsumowanie, czy to pozytywne, czy negatywne, ale 
powinno być, dlatego też przyjdzie na ostatnią sesją, aby posłuchać sprawozdania p. 
Burmistrz.  
Na zakończenie swojej wypowiedzi podziękował za współpracę i ma nadzieję, że  
w przyszłej kadencji też się spotkają i wtedy będą wspólnie pracowali.  
4/ Beata Hucaluk-Szpanier - Wiceburmistrz - mówi, że środki przyznane, są środkami, 
które gmina pozyskała, a licząc już tylko główne inwestycje tj Długopole Zdrój i miasto 
Bystrzycę Kłodzką (rewitalizacja), to kwota 8,5 mln zł na dzień dzisiejszy i są to środki 
przyznane dla gminy. Nie są one jeszcze wydane, ale są pozyskane. Tak więc prosi, aby 
nie mówić, ze takich środków nie ma. Natomiast przysłuchując się wypowiedzi p. 
Kamińskiego, dotyczącej ratusza i pozyskiwania środków, należy tu jasno zaznaczyć, że 
dopiero pod koniec 2008 roku ten obiekt został wpisany do rejestru zabytków. Tak wiec 
wszelkie kwestie w sprawach pozyskania środków na remont ratusza, były drogą 
zamkniętą.    
5/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że pozostawia bez komentarza wypowiedź p. 
Kamińskiego . 
6/ Bogdan Krynicki - radny - mówi, że liczy na to, że większość obecnej rady zasiądzie  
w tychże ławach po wyborach i zwraca się do tych, którzy tutaj zasiądą ponownie i czyni 
ich takimi jak gdyby depozytariuszami sprawy dotyczącej spółki wodociągowej i jej 
majątku. Sprowokowała go wypowiedź p. Burmistrz, która mówiła, że jest duża szansa, 
żeby oddłużyć szpital bystrzycki i oby się tak stało. Ale oby się tak nie stało, jak stawało 
się kilka razy, że natychmiast po oddłużeniu się zadłużał. Jeżeli oda nam się to 
oddłużenie, to pozostaje nam duży problem do zgryzienia w postaci wyposażenia spółki  
w ogromny majątek, który jest w tej chwili dla niej ciężarem finansowym. A przez to, że dla 
niej jest ciężarem finansowym, to jest i ciężarem finansowym dla gminy. Problem polega 
na tym, że spółka na początku swojej  działalności od razu miała tak wysokie koszty, które 
spowodowały, że musieliśmy zafundować milionową dopłatę do cen wody, bo inaczej, to 
musiałyby być o tyle  podniesione realnie koszty za wodę i ścieki, żeby zbilansować wynik 
tej spółki. Prosi wszystkich o to, żeby usiąść spokojnie i zastanowić się nad tym tematem. 
Zaznacza, że to nie jest sprawa nie do odkręcenia, bo to jest aport rzeczowy. Przypomina, 
jak maleńki majątek ZUK-u nie został im przekazany, tylko został w administracji, żeby 
właśnie nie naliczać podatków, czy amortyzacji. Obawia się, że jeśli tej kwestii nie 
uregulujemy, to będziemy mieć „tykającą bombę”, taką jak do tej pory był szpital, czy 
szpital do chwili, kiedy da się go oddłużyć pod takimi warunkami, o których mówiła p. 
Burmistrz. Kierują swoja prośbę do tych wszystkich, którzy zasiądą po 21 listopada br. w 
tej radzie. Są gminy, gdzie w skutek takich sytuacji, a więc nadmiernych inwestycji 
infrastrukturalnych, doszło do momentu, kiedy utrzymanie tej infrastruktury pochłania im 
wszystkie środki inwestycyjne. Na dzień dzisiejszy są takie 3 przypadki w kraju. Ktoś 
powiedział nawet, że jest to swoista pułapka Unii Europejskiej, żeby tak kierować te 
środki, aby później musiały się samorządy znów o środki albo o kredyty starać, by 
utrzymać to wszystko, co jest pod ziemią, a więc rury, kolektory, czy oczyszczalnie i stacje 
uzdatniania wody itp. Tak więc mówi do radnych, że kładzie w depozyt tą sprawę.  
Wnioski z sesji: 
Sekretarz sesji poinformował, że nie wpłynął do niego na piśmie żaden wniosek:  
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Ad 14. Zamknięcie obrad 
      Wobec wyczerpania porządku obrad - Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji 
za pełnienie odpowiedzialnego obowiązku oraz radnym za czynny udział i  z a m k n ą ł    
o b r a d y sześćdziesiątej drugiej sesji Rady Miejskiej V kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej  
o godz. 13.30 
 
 
Protokołowała: Wioletta Regulska 


